
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ 

HAYVANCILIK GIDA SANAYİ 

VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

 31 ARALIK 2018 TARİHİ 

İTİBARİYLE KONSOLİDE 

FİNANSAL TABLOLAR VE 

AÇIKLAYICI DİPNOTLAR 



 

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU 

TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

Genel Kurulu'na, 

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

 

1) Sınırlı Olumlu Görüş 

Taç Tarım Ürünleri Hayvancılık Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Bağlı Ortaklıkları (Topluluk) 31 Aralık 

2018 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide 

kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit 

akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dâhil olmak üzere konsolide finansal tablo 

dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz. 

Görüşümüze göre, Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanağı bölümünde belirtilen konuların etkileri hariç 

olmak üzere ilişikteki konsolide finansal tablolar, Topluluğun 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla konsolide 

finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve 

konsolide nakit akışlarını, Türkiye Muhasebe Standartlarına (TMS'lere) uygun olarak tüm önemli 

yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır. 

 

2) Sınırlı Olumlu Görüşün Dayanağı 

Topluluğun 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 2.920.000TL Uzun Vadeli Canlı Varlık, 185.440 TL Kısa 

Vadeli Canlı Varlık olmak üzere toplam 3.105.440 TL Canlı varlıkları bulunmaktadır. 

Makul değer tahmininde en güvenilir gerçeğe uygun değer tahminine ulaşmak amacıyla her bir 

büyükbaş hayvan grubunu ve grubun daha detayı olan hayvanların yaşlarını, cinsiyetlerini, gebelik 

durumlarını ve diğer önemli özellikleri göz önünde bulundurulmuştur. 

Canlı varlık değer tahminleri, 31.12.2017 ve 31.12.2018 tarihleri itibariyle Düzce İli Damızlık Manda 

Yetiştiricileri Birliği'nden alınan görüşe göre yapılmıştır. Ancak piyasadaki işlem gerçekleşmeleri 

görece düşük kaldığından tarafımızca kanaat oluşturulamamıştır. 

 

Yaptığımız bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu'nca yayımlanan bağımsız denetim 

standartlarına ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından 

yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına 

(BDS'lere) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, 

raporumuzun Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız 

Denetçiler için Etik Kurallar (Etik Kurallar) ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili 

mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Topluluktan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik 

Kurallar ve diğer mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine 

getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, sınırlı olumlu 

görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU (Devamı) 

 

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi (Devamı) 

 

3) Kilit Denetim Konuları 

Kilit denetim konuları, mesleki yargımıza göre 31.12.2018 dönemine ait konsolide finansal tabloların 

bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak 

konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve konsolide finansal tablolara ilişkin 

görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmemekteyiz. 

 

 

Maddi Duran Varlıklar Gerçeğe Uygun Değer 

Tespiti Kilit Denetim Konusu İçin Uygulanan 

Prosedürler 

Maddi Duran Varlıklar Gerçeğe Uygun Değer 

Tespiti Kilit Denetim Konusu İçin Uygulanan 

Prosedürler 

Topluluğun 3l Aralık 2018 tarihi itibariyle 

23.408.487.- TL Maddi Durun Varlıkları 

bulunmakta olup, Topluluğun aktif büyüklüğünün 

önemli bir kısmını oluşturmaktadır.  

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla maddi duran 

varlıkların toplam değerinin Şirket'in aktifinde 

önemli bir paya sahip olması sebebiyle, söz konusu 

varlıkların gerçeğe uygun değer tespiti tarafımızca 

kilit denetim konusu olarak değerlendirilmiştir 

Denetim prosedürlerimiz maddi duran varlıkların 

amortisman hesaplamalarını ve değer düşüklüğünü 

sorgulamak üzerine tasarlanmıştır,  

Topluluğun değer düşüklüğünü test etme modelini 

inceledik, 

Topluluğun maddi duran varlıklar için kullanmış 

olduğu tahminlerin önceki dönemlerle tutarlılığı 

değerlendirdik.  

Topluluğun amortisman hesaplama çalışmaları 

temin edilerek amortisman çalışmaları yeniden 

hesaplayarak değerlendirdik,  

Aktifleştirilen finansman giderlerinin olup 

olmadığını test ederek değerlendirdik. 

Maddi duran varlıklara ilişkin finansa tablo 

notlarında yer alan açıklamalar incelenmiş ve bu 

notlarda yer verilen bilgilerin yeterliliği 

değerlendirilmiştir. 

   

 

4) Dikkat Çekilen Hususlar  

Denetim görüşümüzü etkilememekle birlikte aşağıdaki hususlara dikkat çekeriz. 

T.C. Düzce Valiliği Defterdarlık Vergi Dairesi Müdürlüğü’nce tebliğ edilen 26.06.2018 tarih ve 16346 

sayılı yazıya istinaden Yatırım Teşvik Kapsamında Türkiye Halkbank A.Ş.’den kullanılan  2.905.000 

TL kredi karşılığında toplam 161.602,91 TL faiz desteği, teşvik belgesinin iptal edilmesi sonucu ödenen 

faiz desteğinin gecikme faizi ile birlikte geri ödenmesi hususundaki yazı ile ilgili Yönetim tarafından 

Yatırım Teşvik Belgesi revizyonu sürecinin devam ettiği bilgisi tarafımıza verilmiştir.    

 



BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU (Devamı) 

 

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi (Devamı) 

4) Dikkat Çekilen Hususlar (Devamı)  

 

7 Numaralı Dipnot'ta açıklandığı üzere, Topluluğun borçları karşılığında Düzce Duraklar Tarım Kredi 

Kooperatifi ‘ne vermiş olduğu Garanti Bankası 1.000.000 TL’lik teminat mektubu Kooperatif tarafından 

14.12.2018 tarihinde nakte çevrilmiştir. Adı geçen kooperatif ile ilgili olmak üzere Topluluk yasal 

kayıtlarında kredi hesaplarında gözüken 657.828,76 TL ve Ticari Borçlarda 342.171,24 TL tutarları 

1.000.000 TL’den mahsup edildikten sonra kalan 42.242,82 TL Verilen Avanslar hesabında takip 

edilmektedir. Ticari anlaşmazlık devam ettiğinden; kredi ve cari hesap ile ilgili doğrulama tarafımıza 

ulaşmadığından varsa karşı tarafın faiz veya ceza talepleri mali tablolarda yer almamıştır. 42.242,82 TL 

ile ilgili Verilen Avans tutarı için ise rapor tarihi itibariyle hukuki süreç başlatıldığına dair herhangi bir 

bilgi tarafımıza iletilmemiştir.     

 

47 Numaralı Dipnot'ta açıklandığı üzere, 31.12.2018 tarihi itibariyle kısa vadeli kredilerde yer alan 

Garanti Bankası teminat mektubu borcu ve kredi borcu ile ilgili 05.03.2019 tarihinde 204.111 TL ve 

1.090.000 TL’lık tutarlı iki kredi ile yapılandırılmış olup ilk ödemeleri Eylül 2019 döneminde 

başlayacaktır. 

Bağımsız denetim sözleşmemiz 11.09.2018 tarihinde imzalanmış olup 31.12.2017 stok sayımı önceki 

denetim kuruluşu tarafından yapılmıştır.  

 

5) Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin  

Sorumlulukları 

Topluluk yönetimi, konsolide finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak 

hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata ve hile kaynaklı önemli yanlışlık 

içermeyen konsolide finansal tabloların hazırlanmasını sağlamak için gerekli gördüğü iç kontrollerden 

sorumludur. 

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Topluluğun sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin 

değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Topluluğu tasfiye etme 

ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği 

esasını kullanmaktan sorumludur. 

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Topluluğun finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur. 

 

6) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları 

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır: 

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık 

içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu 

düzenlemektir. SPK tarafından yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak 

yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir 

ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya 

hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu 

konsolide finansal tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde 

bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir. 

SPK tarafından yayımlanan bağımsız denetim standartlarına ve BDS'lere uygun olarak yürütülen 

bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim süresince mesleki muhakememizi kullanmakta ve 

mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca: 

 

 



BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU (Devamı) 

 

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi (Devamı) 

6) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları (Devamı)  

 Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte 

ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve 

uygulanmakta ve görüşümüze dayanak sağlayacak yeterli ve uygun denetim kanıtı elde 

edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol 

ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata 

kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir. 

 Topluluğun iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ancak duruma 

uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol 

değerlendirilmektedir. 

 

 Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ve yönetim yapılan 

muhasebe tahminleri ile ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir. 

 

 Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Topluluğun sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine 

ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup 

olmadığı hakkında ve yönetimce işletmenin sürekliliği esasını kullanılmasının uygunluğu 

hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız 

halinde, raporumuzda, konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya 

da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz 

gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim 

kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Topluluğun 

sürekliliğini sona erdirebilir. 

 

 Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile 

bu tabloların temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde 

yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir. 

 

 Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Topluluk içerisindeki işletmelere 

veya işletmelerin faaliyetlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı 

elde edilmektedir. Topluluğun denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve 

yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz. 

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak 

üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst 

yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz. 

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş 

bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer 

hususları ile varsa ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız. 

 



BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU (Devamı) 

 

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi (Devamı) 

6) Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 

Sorumlulukları (Devamı)  
 

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal 

tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını 

belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu 

kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 

aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili konunun bağımsız denetçi 

raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz. 

 

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler  

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 398'inci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca 

düzenlenen Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi Hakkında Denetçi Raporu 19 Mart 2019 

tarihinde Şirket'in Yönetim Kurulu'na sunulmuştur. 

2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Şirket'in 01 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap 

döneminde defter tutma düzeninin TTK ile Şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin 

hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanılmamıştır. 

3) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca yönetim kurulu tarafımıza denetim 

kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir. 

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Ergün BİLEN’dir. 

 

İstanbul, 19 Mart 2019 

 

BİRLEŞİK EKOL BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş. 

Ergün BİLEN, SMMM 

Sorumlu Denetçi 

 



VARLIKLAR
01.01.2018-
31.12.2018

01.01.2017-
31.12.2017

Cari / Dönen Varlıklar 4.101.397 4.675.782 

   Nakit ve Nakit Benzerleri 5 33.902 18.212
   Ticari Alacaklar 6 690.801 499.893 
    -İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 6/a 118.646 35.029
    -İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 6/b 572.155 464.864
   Diğer Alacaklar 242.323 8.163 
     -İlişkili Taraflardan DiğerAlacaklar 8/a 229.703 --
    - İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 8/b 12.620 8.163
   Stoklar 9 792.605 2.770.848
   Canlı Varlıklar 10 185.440 408.700
   Peşin Ödenmiş Giderler 11/a 1.360.482 508.408
   Cari Dönem Vergisiyle İlgili Varlıklar 11/b 4.878 4.878
   Diğer Dönen Varlıklar 28/a 790.966 456.680

Cari Olmayan / Duran Varlıklar 28.238.570 28.543.026 

   Canlı Varlıklar 10 2.920.000 2.104.516
   Maddi Duran Varlıklar 13 23.408.486 25.354.772
   Maddi Olmayan Duran Varlıklar 16 3.500 4.700
   Ertelenmiş Vergi Varlığı 38 1.906.584 1.079.038

TOPLAM VARLIKLAR 32.339.967 33.218.808 

Denetimden 
Geçmiş

Denetimden 
Geçmiş

Dipnot
Referansları

İlişikteki dipnotlar bu mali tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur.

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
31.12.2018 ve 31.12.2017 TARİHLERİ İTİBARİYLE

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU



KAYNAKLAR
01.01.2018-
31.12.2018

01.01.2017-
31.12.2017

Kısa Vadeli Yükümlülükler 13.953.878 10.184.096 

   Kısa Vadeli Borçlanmalar 7 4.480.928 2.019.467 
   Uzun Vadeli Borçlanmaların Kısa Vadeli Kısımları 7 754.717 3.177.887 
   Ticari Borçlar 1.253.273 1.082.910 
    -Diğer Ticari Borçlar 6/c 1.253.273 1.082.910 
   Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 125.317 137.897 
   Diğer Borçlar 6.840.801 2.973.336 
    - İlişkili Taraflara Borçlar 8/c 6.840.801 2.973.336 
    - Diğer Borçlar 8/d -- --
   Ertelenmiş Gelirler 11/c 35.601 48.744 
   Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü -- --
   Kısa Vadeli Karşılıklar 24.1 118.855 --
   Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 28/b 344.385 743.855 
Uzun Vadeli Yükümlülükler 4.150.596 6.235.311 
   Uzun Vadeli Borçlanmalar 7 865.912 2.956.121 
   Çalışanlara Sağlanan Faydalara 
İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar

26/a 17.562 32.054 

   Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 38 3.267.122 3.247.136 
   Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler -- --
ÖZKAYNAKLAR 14.235.493 16.799.401 
Ana Ortaklığa Ait Özkaynaklar 14.235.493 16.799.401 
   Ödenmiş Sermaye 29/a 7.080.000 7.080.000 
   Paylara İlişkin Primler/İskontolar 29/b 6.449.341 6.449.341 
  Yeniden Değerleme ve Sınıflandırma Kazanç/Kayıpları 29/c 9.030.560 9.367.487 
  Emeklilik Planlarından Aktüeryal Kazanç/ Kayıp Fonu 29/d 28.928 12.155 
  Geçmiş Yıllar Kar/Zararları 29/e (6.109.582) (6.143.275)
   Net Dönem Karı/Zararı (2.243.754) 33.693 
TOPLAM KAYNAKLAR 32.339.967 33.218.808 

İlişikteki dipnotlar bu mali tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur.

TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
31.12.2018 ve 31.12.2017 TARİHLERİ İTİBARİYLE

KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

Denetimden 
Geçmiş

Denetimden 
Geçmiş

Dipnot
Referansları



Dipnot 
Referansları

     01.01.2018-
31.12.2018

     01.01.2017-
31.12.2017

SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER
Hasılat 30 4.953.486 3.688.728 
Satışların Maliyeti (-) 30 (4.945.143) (2.922.045)
BRÜT ESAS FAALİYET KARI 8.343 766.683 
Genel Yönetim Giderleri (-) 32 (296.583) (376.022)
Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-) 32 (36.279) (47.915)
Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 33 468.343 1.896.771 
Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) 33 (1.969.892) (871.737)
FAALİYET KARI/ZARARI (1.826.067) 1.367.780 
FİNANSMAN GİDERİ ÖNCESİ FAALİYET KÂRI/ZARARI (1.826.067) 1.367.780 
Finansal Gelirler 2.802 
Finansman Giderleri (-) 35 (1.229.977) (1.166.810)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER VERGİ ÖNCESİ KARI/ZARARI (3.056.044) 203.772 
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gelir/Gideri 812.290 (170.079)
- Dönem Vergi Gelir/Gideri -- --
- Ertelenmiş Vergi Gelir/Gideri 39 812.290 (170.079)
SÜRDÜRÜLEN FAALİYETLER DÖNEM KARI/ZARARI (2.243.754) 33.693 
DURDURULAN FAALİYETLER -- --
Durdurulan Faaliyetler Vergi Sonrası Dönem Karı/Zararı -- --

DÖNEM KARI/ZARARI (2.243.754) 33.693 

Dönem  Kar/Zararının Dağılımı

Azınlık Payları -- --
Ana Ortaklık Payları (2.243.754) 33.693 
Diğer kapsamlı gelir/(gider)
-Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin aktüeryal kazanç / (kayıp) 26 21.503 (5.063)
-Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin aktüeryal kazanç / (kayıp) ertelenmiş vergi etkisi 26 (4.730) 1.013 
--Maddi Duran Varlıklar değer artış fonu -- --
--Maddi Duran Varlıklar değer artış fonu ertelenmiş vergi etkisi -- --
Diğer kapsamlı gelir/(gider) (vergi sonrası) 16.773 (4.050)

TOPLAM KAPSAMLI GELİR / (GİDER) (2.226.981) 29.643 
Toplam Kapsamlı Gelirin Dağılımı
Azınlık Payları -- --
Ana Ortaklık Payları 36 (2.226.981) 29.643 
Hisse Başına Kazanç 40 (0,315) 0,005 
Seyreltilmiş Hisse Başına Kazanç -- --
Sürdürülen Faaliyetlerden Hisse Başına Kazanç (Kr) 40 (0,315) 0,005 
Sürdürülen Faaliyetlerden Seyreltilmiş Hisse Başına Kazanç -- --

İlişikteki dipnotlar bu mali tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur.
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 KONSOLİDE GELİR TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

Denetimden 
Geçmiş

Denetimden 
Geçmiş



Not Sermaye
 Pay İhraç 

Primleri/ 
İskontoları

Yeniden Değerleme 
ve Ölçüm Kazanç / 

Kayıpları

Diğer Kazanç / 
Kayıplar

Geçmiş yıllar Kar / 
(Zararları)

Net dönem Karı / ( 
Zararı )

Azınlık 
Payları

Toplam 
Özsermaye

 
01.01.2017 bakiyesi  5.875.000 4.533.391 9.795.806 16.205 (3.453.002) (3.118.592) -- 13.648.808 
Transfer 17 -- -- (428.319) -- (2.690.273) 3.118.592 -- --
Sermaye artırımı 1.205.000 1.915.950 3.120.950 
Toplam kapsamlı gelir -- -- -- (4.050) 33.693 29.643 

--
31.12.2017 bakiyesi 7.080.000 6.449.341 9.367.487 12.155 (6.143.275) 33.693 -- 16.799.401 

01.01.2018 bakiyesi  7.080.000 6.449.341 9.367.487 12.155 (6.143.275) 33.693 -- 16.799.401 
Transfer -- -- (336.927) -- 33.693 (33.693) -- (336.927)
Toplam kapsamlı gider 17 -- -- -- 16.773 -- (2.243.754) -- (2.226.981)

31.12.2018 bakiyesi 7.080.000 6.449.341 9.030.560 28.928 (6.109.582) (2.243.754) -- 14.235.493 

İlişikteki dipnotlar bu mali tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur.

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

Kar veya Zararda Yeniden 
Sınıflandırılmayacak Birikmiş 

Diğer Kapsamlı Gelirler ve Giderler
Birikmiş Karlar

TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
31.12.2018 ve 31.12.2017 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT 

 



     Denetimden 
Geçmiş

     Denetimden 
Geçmiş

     01.01.-
31.12.2018

     01.01.-
31.12.2017

A. İŞLETME FAALİYETLERDEN KAYNAKLANAN NAKİT AKIŞLARI 1.380.072 (1.293.930)

Dönem Karı/Zararı (2.243.754) 33.693
Dönem Net Karı/Zararı Mutabakatı ile İlgili Düzeltmeler: 117.743 2.066.940
Amortisman ve İtfa Gideri ile İlgili Düzeltmeler 1.475.554 1.490.067
Değer Düşüklüğü (İptali) İle İlgili Düzeltmeler -- (30.973)
    Alacaklarda Değer Düşüklüğü (İptali) ile İlgili Düzeltmeler (30.973)
Karşılıklar İle İlgili Düzeltmeler (406.341) (250.115)
Faiz Gelirleri ve Giderleri ile İlgili Düzeltmeler 141.822 (28.061)
    - Vadeli Alımlardan Kaynaklanan Ertelenmiş Finansman Gideri 380.495 (38.184)
    - Vadeli Satışlardan Kaynaklanan Kazanılmamış Finansman Geliri (238.673) 10.123
Vergi Gideri/Geliri ile İlgili Düzeltmeler (812.290) 170.079
Duran Varlıkların Elden Çıkarılmasından Kaynaklanan Kayıp/Kazançlar (98.760) (5.771)
Gerçeğe Uygun Değer Kayıpları (Kazançları) İle İlgili Düzeltmeler (182.242) 721.714

İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Değişimler: 3.506.083 (3.394.563)
Ticari Alacaklardaki Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler (190.908) 78.610
Faaliyetlerle İlgili Diğer Alacaklardaki Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler (234.160) (730)
Stoklardaki Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler 1.978.243 (1.708.720)
Canlı Varlıklardaki Azalış (Artış) (592.224) (1.002.989)
Ticari Borçlardaki Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler 170.363 (1.323.264)
Faaliyetlerle İlgili Diğer Borçlardaki Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler 3.867.465 (2.377.396)
İşletme Sermayesinde Gerçekleşen Diğer Artış/Azalışla İlgili Düzeltmeler (1.492.697) 2.939.926

Faaliyetlerden Elde Edilen Nakit Akışları 1.380.072 (1.293.930)

B. YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT 687.538 (723.417)
Maddi Duran Varlıkların Alımından Kaynaklanan Nakit Çıkışları (546.212) (786.118)
Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Satışından Kaynaklanan Nakit 
Girişleri

1.233.750 62.701

C. FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI (2.051.919) 2.033.334
Sermaye Artırımı -- 3.120.950
Borçlanmadan Kaynaklanan Nakit Girişleri 2.461.461 1.885.183
Borç Ödemelerine İlişkin Nakit Çıkışları (4.513.380) (2.972.799)

YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT 
VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ/AZALIŞ (A+B+C)

15.691 15.987

D. YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ NAKİT VE NAKİT 
BENZERLERİ ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

-- --

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET ARTIŞ/AZALIŞ 
(A+B+C+D)

15.691 15.987

E. DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 18.212 2.225

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ (A+B+C+D+E) 33.902 18.212

İlişikteki dipnotlar bu mali tabloların ayrılmaz parçasını oluşturur.
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 NAKİT AKIM TABLOLARI

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)
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1) BİLANÇO DİPNOTLARI 

NOT 1 – ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU 

 

1.1 Şirketin Unvanı ve Adresi; 

Taç Tarım Ürünleri Hayvancılık Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. 16.04.1997 tarihinde Altun Tekstil Ürünleri 

Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. unvanı ile İstanbul’da kurulmuştur. Şirket ilk kuruluşta tekstil konusunda 

faaliyete başlamış daha sonra unvan ve konu değiştirerek Uydu kent site yönetim faaliyetine girmiştir. Daha 

sonra ise yine unvan ve konu değiştirerek mevcut şu anki faaliyet konularıyla ilgili olarak 2005 yılında 

tavukçuluk 2006 yılında hayvancılık alanlarında faaliyet göstermeye başlamıştır. Şirket en son 30.12.2011 

tarihinde nev’i değiştirmek suretiyle Anonim Şirkete dönüşmüştür. Şirketin esas faaliyet konusu süt 

sığırcılığı, fason tavuk yetiştiriciliği ve besi sığırcılığı ile bu amaca yönelik her türlü yem bitkileri 

üretimidir. 

Taç Beyaz Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş. ( “Taç Beyaz”) 

Faaliyet konusu, elektrik enerjisi üretim tesisi kurulması, işletmeye alınması, satın alınması, kiralanması, 

elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin ve kapasitenin müşterilere satışıdır. Şirket yatırım 

aşamasında olup mali tablolar tarihi itibariyle faaliyete başlamamıştır. 

Grup merkez adresi; Göl Ormanı Köyü Parsel 1118 ve 1139 / Düzce’dir. 

 

1.2 Şirketin Ortaklık Yapısı; 

Şirket’in hisseleri nama yazılı olup 31.12.2018 tarihi itibariyle Kayıtlı sermayesi 15.000.000 TL olup, 

çıkarılmış sermayesi 7.080.000 paya bölünmüş 7.080.000 TL’dir. (2017: 7.080.000 TL) Ortakları, ortaklık 

yapısı ve ortaklarına ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir. 

              

    31.12.2018 31.12.2017   

    Pay yüzdesi Pay tutarı Pay yüzdesi Pay tutarı   

  Tahsin Altun 52,23%          3.697.785    55,09% 3.900.000   

  Eyyüb Sabri Mercan                       -                          -    2,33% 165.000   

  Çiğdem Altun 0,01%                1.000    0,01% 1.000   

  Atilla Altun 0,01%                1.000    0,01% 1.000   

  Üzeyir Ay                       -                          -    1,41% 100.000   

  Osman Kılıç                       -                          -    0,82% 58.000   

  Halka açık paylar 47,74%          3.380.215    40,33% 2.855.000   

  Sermaye 100,00% 7.080.000 100,00% 7.080.000   

              
1.3 Şirketin Yönetimi İle İlgili Bilgiler; 

Şirket Yönetim Kurulu marifetiyle idare edilmekte olup, Yönetim Kurulu Başkanı Tahsin Altun, Başkan 

yardımcısı Atilla Altun, yönetim kurulu üyesi Çiğdem Altun ve bağımsız üyeler Şenay Taneri ve Turan 

Erol’dan oluşmakta iken 17.11.2017 de Turan Erol’un istifası ile boşalan üyeliğe  Osman ÜMMET 

atanmıştır. Şirketi temsile  Yönetim Kurulu Başkanı Tahsin Altun halihazırda 20.07.2019 tarihine kadar 

münferiden yetkilidir. 
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1.4        Personel Yapısı; 

Ortalama personel sayıları aşağıdaki gibidir. 31.12.2018 31.12.2017 

Saha Personeli 5 11 

Büro Personeli 1 1 

Toplam 6 12 

 

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR 

 

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar 

2.1.1 Uygulanan Muhasebe Standartları ve TMS ye Uygunluk Beyanı 

İlişikteki finansal tablolar Sermaye Piyasa Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı 

Resmi Gazetede yayınlanan Seri II, 14.1nolu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar 

Tebliği” (“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmıştır. 

Grup Tebliğin 5. Maddesine göre Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 

tarafından yayımlanan Türkiye Muhasebe Standartları’nı / Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile 

bunlara ilişkin ek ve yorumları (“TMS/TFRS”) uygulamaktadır. 

2.1.2 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulaması gerekli değildir. 

Finansal tablolar TMS’lere göre hazırlanmaktadır. 

 

2.1.3 Geçerli ve Sunum Para Birim 

Şirket’in finansal tabloları faaliyette bulunduğu temel ekonomik çerçevede geçerli olan para birimi (işlevsel 

para birimi) cinsinden hazırlanmaktadır. Finansal tabloların hazırlanması esnasında, Şirket’in finansal 

tabloları için geçerli para birimi olan TL cinsinden ifade edilmiştir ve muhasebe kayıtlarını Türkiye’de 

geçerli olan ticari mevzuat, mali mevzuat ve Maliye Bakanlığı’nca yayımlanan Tek Düzen Hesap Planı 

gereklerine göre işlevsel para birimi olan TL olarak tutmaktadır. 

 

2.1.4 İşletmenin Sürekliliği 

Şirket, finansal tablolarını işletmenin sürekliliği ilkesine göre hazırlamıştır. Şirket'in sürekliliği ile ilgili bir 

belirsizlik ortaya çıkması durumunda varlıkların satılması, Şirket ortaklarının ilave sermaye temin etmesi 

gibi alternatif yöntemler ile yeterli nakit akışını temin etmek suretiyle işletmenin sürekliliğini sağlamaya 

yönelik uygulamalar gerçekleştirilir. 

 

2.1.5 Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların düzeltilmesi 

İlişikteki finansal tablolar, Grup’un finansal durumu, performansı ve nakit akışındaki eğilimleri 

belirleyebilmek amacıyla, önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Finansal tabloların kalemlerinin 

gösterimi veya sınıflandırılması değiştiğinde karşılaştırılabilirliğini sağlamak amacıyla, önceki dönem 

finansal tabloları da buna uygun olarak yeniden sınıflandırılmakta ve bu hususlara ilişkin olarak açıklama 

yapılmaktadır. 

2.1.6 Netleştirme 

Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netleştirme hakkı var olması, net olarak ödenmesi veya 

tahsilinin mümkün olması veya varlığın elde edilmesi ile yükümlülüğün yerine getirilmesinin eş zamanlı 

olarak gerçekleşebilmesi halinde, finansal tabloda net değerleri ile gösterilirler. 
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2.2 Yeni ve Revize Edilmiş Uluslararası Finansal raporlama Standartları 

               Türkiye Finansal Raporlama Standartları’ndaki Değişiklikler  

Türkiye Muhasebe Standartları (TMS) veya Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS) ile uyumlu 

finansal tablolar hazırlanırken standartlardaki değişiklikler ve yorumlar dipnotlarda aşağıdaki şekilde 

gösterilmelidir:  

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen 

değişiklikler ve yorumlar:  

 Yeni TMS/TFRS’nin finansal tablolara etkileri ile ilgili açıklamalar:  

a) TMS/TFRS’nin başlığı,  

b) muhasebe politikası değişikliğinin varsa ilgili geçiş hükümlerine uygun olarak yapıldığı, 

c) muhasebe politikasında değişikliğin açıklaması,  

d) varsa geçiş hükümlerinin açıklaması,  

e)  varsa geçiş hükümlerinin ileriki dönemlere olabilecek etkileri,  

f) mümkün olduğunca, cari ve sunulan her bir önceki dönem ile ilgili düzeltme tutarları: 

i. etkilenen her bir finansal tablo kalemi için sunulmalı ve 

ii. şirket için “TMS 33, Hisse Başına Kazanç” standardı geçerliyse adi hisse ve seyreltilmiş hisse başına 

kazanç tutarları tekrar hesaplanmalıdır.  

g) eğer mümkünse sunulmayan dönemlerden önceki dönemlere ait düzeltme tutarları ve  

h) geçmişe dönük uygulama herhangi bir dönem veya dönemler için mümkün değilse bu duruma yol 

açan olaylar açıklanmalı ve muhasebe politikasındaki değişikliğin hangi tarihten itibaren ve ne şekilde 

uygulandığı açıklanmalıdır.   

 - TFRS 9, “Finansal araçlar”; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 

raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart TMS 39’un yerini almaktadır. Finansal varlıklar ve 

yükümlülüklerin sınıflandırması ve ölçülmesi ile ilgili zorunlulukları ve aynı zamanda şu anda 

kullanılmakta olan, gerçekleşen değer düşüklüğü zararı modelinin yerini alacak olan beklenen kredi 

riski modelini de içermektedir.  

 - TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat”; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra 

başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Amerika’da Kabul Görmüş Muhasebe Standartları 

ile yapılan uyum çalışması sonucu ortaya çıkan yeni standart hasılatın finansal raporlamasını ve 

finansal tabloların toplam gelirlerinin dünya çapında karşılaştırılabilir olmasını sağlamayı amaçlamıştır. 

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen 

değişiklikler ve yorumlar: 

 - TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat” standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 

tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişikliklerle 

edim (performans) yükümlülüklerini belirleyen uygulama rehberliğine, fikri mülkiyet lisanslarının 

muhasebesine ve işletmenin asil midir yoksa aracı mıdır değerlendirmesine (net hasılat sunumuna 

karşın brüt hasılat sunumu) ilişkin açıklamaları içermektedir. Uygulama rehberliğindeki bu alanların 

her biri için yeni ve değiştirilmiş açıklayıcı örnekler eklenmiştir. UMSK, aynı zamanda yeni hasılat 

standardına geçiş ile ilgili ek pratik tedbirler dahil etmiştir.  
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 - TFRS 4, “Sigorta Sözleşmeleri” standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu 

tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TFRS 4’de yapılan değişiklik sigorta 

şirketleri için  ‘örtülü yaklaşım (overlay approach)’ ve ‘erteleme yaklaşımı (deferral approach)’ olarak 

iki farklı yaklaşım sunmaktadır. Buna göre:  

- Sigorta sözleşmeleri tanzim eden tüm şirketlere yeni sigorta sözleşmeleri standardı yayımlanmadan 

önce TFRS 9 uygulandığında ortaya çıkabilecek olan dalgalanmayı kar veya zararda 

muhasebeleştirmek yerine diğer kapsamlı gelir tablosunda muhasebeleştirme seçeneğini 

sağlayacaktır. 

- Faaliyetleri ağırlıklı olarak sigorta ile bağlantılı olan şirketlere isteğe bağlı olarak 2021 yılına kadar 

geçici olarak TFRS 9’u uygulama muafiyeti getirecektir. TFRS 9 uygulamayı erteleyen işletmeler 

hali hazırda var olan TMS 39, ‘Finansal Araçlar’ standardını uygulamaya devam edeceklerdir.  

 - TMS 40, “Yatırım amaçlı gayrimenkuller” standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde 

veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Yatırım amaçlı 

gayrimenkullerin sınıflandırılmasına ilişkin yapılan bu değişiklikler, kullanım amacında değişiklik 

olması durumunda yatırım amaçlı gayrimenkullere ya da gayrimenkullerden yapılan sınıflandırmalarla 

ilgili netleştirme yapmaktadır. Bir gayrimenkulün kullanımının değişmesi durumunda bu 

gayrimenkulün ‘yatırım amaçlı gayrimenkul’ tanımlarına uyup uymadığının değerlendirilmesinin 

yapılması gerekmektedir. Bu değişim kanıtlarla desteklenmelidir.  

 - TFRS 2 ‘Hisse bazlı ödemeler’ standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu 

tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Değişiklik nakde dayalı hisse bazlı 

ödemelerin ölçüm esaslarını ve bir ödüllendirmeyi nakde dayalıdan özkaynağa dayalıya çeviren 

değişikliklerin nasıl muhasebeleştirileceğini açıklamaktadır.  Bu değişiklik aynı zamanda bir işverenin 

çalışanının hisse bazlı ödemesine ilişkin bir miktarı kesmek ve bunu vergi dairesine ödemekle yükümlü 

olduğu durumlarda, TFRS 2’nin esaslarına bir istisna getirerek, bu ödül sanki tamamen özkaynağa 

dayalıymışçasına işlem görmesini gerektirmektedir.  

 2014-2016 dönemi yıllık iyileştirmeler;  1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 

raporlama dönemlerinde geçerlidir.  

- TFRS 1, “Türkiye finansal raporlama standartlarının ilk uygulaması”, TFRS 7, TMS 19 ve TFRS 

10 standartlarının ilk kez uygulama aşamasında kısa dönemli istisnalarını kaldırılmıştır.  

- TMS 28, “İştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlar”; bir iştirak ya da iş ortaklığının gerçeğe 

uygun değerden ölçülmesine ilişkin açıklık getirmiştir. 

 

2.2.1 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar TFRS 11 

- Müşterek Faaliyetlerde Hisse Edinimi (Değişiklikler) 

TFRS 11, faaliyeti bir işletme teşkil eden müşterek faaliyetlerde ortaklık payı edinimi muhasebesi ile ilgili 

rehberlik etmesi için değiştirilmiştir. Bu değişiklik, TFRS 3 İşletme Birleşmelerinde belirtildiği şekilde 

faaliyeti bir işletme teşkil eden bir müşterek faaliyette ortaklık payı edinen işletmenin, bu TFRS de belirtilen 

rehberlik ile ters düşenler hariç, TFRS 3 ve diğer TFRS’lerde yer alan işletme birleşmeleri muhasebesine 

ilişkin tüm ilkeleri uygulamasını gerektirmektedir. Buna ek olarak, edinen işletme, TFRS 3 ve işletme 

birleşmeleri ile ilgili diğer TFRS’lerin gerektirdiği bilgileri açıklamalıdır. Söz konusu değişikliğin Grup’un 

finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi olmamıştır. 
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TMS 16 ve TMS 38 - Kabul edilebilir Amortisman ve İtfa Yöntemlerinin Açıklığa Kavuşturulması 

(TMS 16 ve TMS 38’deki Değişiklikler) 

TMS 16 ve TMS 38’deki Değişiklikler, maddi duran varlıklar için hasılata dayalı Amortisman hesaplaması 

kullanımını yasaklamış ve maddi olmayan duran varlıklar için hasılata dayalı amortisman hesaplaması 

kullanımını önemli ölçüde sınırlandırmıştır. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve 

performansı üzerinde etkisi olmamıştır. 

 

TMS 16 Maddi Duran Varlıklar ve TMS 41 Tarımsal Faaliyetler: Taşıyıcı Bitkiler (Değişiklikler) 

TMS 16’da, “taşıyıcı bitkilerin’ muhasebeleştirilmesine ilişkin bir değişiklik yapılmıştır. Yayınlanan 

değişiklikte üzüm asması, kauçuk ağacı ya da hurma ağacı gibi canlı varlık sınıfından olan taşıyıcı bitkilerin, 

olgunlaşma döneminden sonra bir dönemden fazla ürün verdiği ve işletmeler tarafından ürün verme ömrü 

süresince tutulduğu belirtilmektedir. Ancak taşıyıcı bitkiler, bir kere olgunlaştıktan sonra önemli biyolojik 

dönüşümden geçmedikleri için ve işlevleri imalat benzeri olduğu için, değişiklik taşıyıcı bitkilerin TMS 41 

yerine TMS 16 kapsamında muhasebeleştirilmesi gerektiğini ortaya koymakta ve “maliyet modeli” ya da 

“yeniden değerleme modeli” ile değerlenmesine izin vermektedir. Taşıyıcı bitkilerdeki ürün ise TMS 

41’deki satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değer modeli ile muhasebeleştirilecektir. Değişiklik Grup 

için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır. 

 

TMS 27 - Bireysel Mali Tablolarda Öz kaynak Yöntemi (TMS 27’de Değişiklik) 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK), işletmelerin bireysel finansal 

tablolarında bağlı ortaklıklar ve iştiraklerdeki yatırımların muhasebeleştirilmesinde öz kaynak yönteminin 

kullanılması seçeneğini yeniden sunmak için TMS 27’de değişiklik yapmıştır. Buna göre işletmelerin bu 

yatırımları: 

• Maliyet değeriyle 

• TFRS 9 uyarınca veya 

• TMS 28’de tanımlanan öz kaynak yöntemini kullanarak muhasebeleştirmesi gerekmektedir. 

İşletmelerin aynı muhasebeleştirmeyi her yatırım kategorisine uygulaması gerekmektedir. Bunun sonucu 

olarak TFRS 1 Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Kez Uygulanmasında da bir değişiklik 

yapılmıştır. TFRS 1’de yapılan değişiklik, ilk kez uygulama yapan işletmelerin, geçmişte gerçekleşen 

işletme birleşmeleri için yatırımın satın alınması sırasında TFRS 1 muafiyetini uygularken bireysel finansal 

tablolarında öz kaynak yönetimi kullanarak yatırımlarını muhasebeleştirilmesine izin vermektedir. 

Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır. 

TFRS10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya 

Katkıları - Değişiklikler 

TFRS 10 ve TMS 28’deki bir iştirak veya iş ortaklığına verilen bir bağlı ortaklığın kontrol kaybını ele 

almadaki gereklilikler arasındaki tutarsızlığı gidermek için TFRS 10 ve TMS 28’de değişiklik yapmıştır. Bu 

değişiklik ile bir yatırımcı ile iştirak veya iş ortaklığı arasında, TFRS 3’te tanımlandığı şekli ile bir işletme 

teşkil eden varlıkların satışı veya katkısından kaynaklanan kazanç veya kayıpların tamamının yatırımcı 

tarafından muhasebeleştirilmesi gerektiği açıklığa kavuşturulmuştur. Eski bağlı ortaklıkta tutulan yatırımın 

gerçeğe uygun değerden yeniden ölçülmesinden kaynaklanan kazanç veya kayıplar, sadece ilişiksiz 

yatırımcıların o eski bağlı ortaklıktaki payları ölçüsünde muhasebeleştirilmelidir. Değişiklikler Grup için 

geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır 
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TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28: Yatırım İşletmeleri: Konsolidasyon istisnasının uygulanması (TFRS 

10 ve TMS 28’de Değişiklik) 

TFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar standardındaki yatırım işletmeleri istisnasının uygulanmasında ortaya 

çıkan aşağıdaki konuları ele almak için TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28’de değişiklikler yapmıştır:     

i)Konsolide finansal tablo sunumu muafiyeti, bir yatırım işletmesinin bağlı ortaklığı olan bir ana ortaklık 

için, yatırım ortaklığının bağlı ortaklıklarının tümünü gerçeğe uygun değeri ile ölçtüğü durumlarda 

geçerlidir, 

ii) Sadece kendisi bir yatırım işletmesi olmayan ve bir yatırım işletmesine destek hizmetleri sağlayan bir 

bağlı ortaklık konsolide edilir. Yatırım işletmesinin diğer tüm bağlı ortaklıkları gerçeğe uygun değeriyle 

ölçülür, 

iii) TMS 28 İştirakler ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar standardındaki değişiklikler, yatırımcının, öz 

kaynak yöntemini kullanırken, yatırım işletmesi olan iştirak veya iş ortaklığı tarafından bağlı ortaklıklarına 

uygulanan gerçeğe uygun değer ölçümünü muhafaza etmesine olanak sağlamaktadır. 

 

TMS 1: Açıklama İnisiyatifi (TMS 1’de Değişiklik) 

TMS 1’de değişiklik yapmıştır. Bu değişiklikler; Önemlilik, Ayrıştırma ve alt toplamlar, Dipnot yapısı, 

Muhasebe politikaları açıklamaları, Öz kaynakta muhasebeleştirilen yatırımlardan kaynaklanan diğer 

kapsamlı gelir kalemlerinin sunumu alanlarında dar odaklı iyileştirmeler içermektedir. Değişikliklerin 

Grup’un finansal tablo dipnotları üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır. 

 

TFRS 14 - Düzenlemeye Dayalı Erteleme Hesapları 

TFRS 14, TFRS’yi ilk kez uygulayan tarife düzenlemesine tabi faaliyetler yürüten işletmelerin, tarife 

düzenlemesi ile ilgili önceki mevzuata göre kayıtlarına aldıkları tutarları TFRS’ye göre hazırladıkları mali 

tablolarında taşımaya devam etmelerine izin vermektedir. Halen TFRS’ye göre finansal tablo hazırlayan 

şirketlerin bu standardı uygulaması yasaklanmıştır. Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu 

veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır. 

 

2.2.2 TFRS’deki İyileştirmeler 

 

TFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 dönemi 

KGK, “TFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 Dönemi’ni yayınlamıştır. Doküman, değişikliklerin sonucu 

olarak değişikliğe uğrayan standartlar ve ilgili Gerekçeler hariç, dört standarda beş değişiklik getirmektedir. 

Etkilenen standartlar ve değişikliklerin konuları aşağıdaki gibidir: 

- TFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler - elden çıkarma 

yöntemlerindeki değişikliklerin (satış veya ortaklara dağıtım yoluyla) yeni bir plan olarak değil, eski planın 

devamı olarak kabul edileceğine açıklık getirilmiştir. 

- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar - bir finansal varlığın devredilmesinde hizmet 

sözleşmelerinin değerlendirilmesine ve netleştirmeye ilişkin TFRS 7 açıklamalarının ara dönem özet 

finansal tablolar için zorunlu olmadığına ilişkin açıklık getirilmiştir. 

- TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar - yüksek kaliteli kurumsal senetlerin pazar derinliğinin, 

borcun bulunduğu ülkede değil borcun taşındığı para biriminde değerlendirileceğine açıklık getirilmiştir. 

- TMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama - gerekli ara dönem açıklamalarının ya ara dönem 

finansal tablolarda ya da ara dönem finansal tablolardan gönderme yapılarak sunulabileceğine açıklık 

getirilmiştir. 

Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır. 
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2.2.3 Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar 

Ara dönem özet finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için 

henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar 

ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Şirket aksi belirtilmedikçe yeni standart ve yorumların yürürlüğe 

girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır. 

 

TFRS 9 Finansal Araçlar - Sınıflandırma ve Açıklama 

Yapılan değişikliklerle yeni standart, 1 Ocak 2018 tarihi ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 

geçerli olacaktır, erken uygulamaya izin verilmektedir. TFRS 9 Finansal Araçlar standardının ilk safhası 

finansal varlıkların ve yükümlülüklerin ölçülmesi ve sınıflandırılmasına ilişkin yeni hükümler getirmektedir. 

TFRS 9’a yapılan değişiklikler esas olarak finansal varlıkların sınıflama ve ölçümünü ve gerçeğe uygun 

değer farkı kar veya zarara yansıtılarak ölçülen olarak sınıflandırılan finansal yükümlülüklerin ölçümünü 

etkileyecektir ve bu tür finansal yükümlülüklerin gerçeğe uygun değer değişikliklerinin kredi riskine ilişkin 

olan kısmının diğer kapsamlı gelir tablosunda sunumunu gerektirmektedir. Grup, standardın finansal 

durumu ve performansı üzerine etkilerini standardın diğer safhaları KGK tarafından kabul edildikten sonra 

değerlendirecektir. 

 

2.2.4 Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK 

tarafından yayınlanmamış yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar 

Aşağıda listelenen yeni standartlar, yorumlar ve mevcut UFRS standartlarındaki değişiklikler UMSK 

tarafından yayınlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiştir. Fakat bu yeni 

standartlar, yorumlar ve değişiklikler henüz KGK tarafından TFRS’ye uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır ve 

bu sebeple TFRS’nin bir parçasını oluşturmazlar. Şirket finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli 

değişiklikleri bu standart ve yorumlar TFRS’de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır. 

 

Yıllık İyileştirmeler - 2010-2012 Dönemi TFRS 13 Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü 

Karar Gerekçelerinde açıklandığı üzere, üzerlerinde faiz oranı belirtilmeyen kısa vadeli ticari alacak ve 

borçlar, İskonto etkisinin önemsiz olduğu durumlarda, fatura tutarından gösterilebilecektir. Değişiklikler 

derhal uygulanacaktır. 

Yıllık İyileştirmeler - 2011-2013 Dönemi 

UFRS 1 Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması 

İşletme, mevcut bir standardı ya da henüz zorunlu olmayan ancak erken uygulamaya izin veren yeni bir 

standardı uygulamak konusunda, işletmenin ilk UFRS finansal tablolarında sunulan dönemler boyunca 

tutarlı olarak uygulanmak koşulu ile seçim yapabilir. Değişiklik derhal uygulanacaktır. 
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UFRS 15 - Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat 

UMSK Mayıs 2014’de UFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat standardını 

yayınlamıştır. Standarttaki yeni beş aşamalı model, hasılatın muhasebeleştirme ve ölçüm ile ilgili 

gereklilikleri açıklamaktadır. Standart, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılata uygulanacak olup 

bir işletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili olmayan bazı finansal olmayan varlıkların (örneğin maddi duran 

varlık çıkışları) satışının muhasebeleştirilip ölçülmesi için model oluşturmaktadır. UFRS 15’in uygulama 

tarihi 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleridir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 

UFRS 15’e geçiş için iki alternatif uygulama sunulmuştur; tam geriye dönük uygulama veya Modifiye 

edilmiş geriye dönük uygulama. Modifiye edilmiş geriye dönük uygulama tercih edildiğinde önceki 

dönemler yeniden düzenlenmeyecek ancak mali tablo dipnotlarında karşılaştırmalı rakamsal bilgi 

verilecektir. Söz konusu d UMSK, UFRS 15’deki bazı konulara açıklık getiren değişiklikleri Nisan 2016’da 

yayınlamıştır. Değişiklikler beş aşamalı modelin üçünü kapsamaktadır (edim yükümlülüğünün 

tanımlanması, asil ve vekil bedelleri ve lisanslama) ve sözleşme değişiklikleri ve tamamlanan sözleşmeler 

için bazı geçiş muafiyetleri getirmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap 

dönemleri için uygulanacaktır. 

 

UFRS 9 Finansal Araçlar - Nihai Standart (2014) 

UMSK, Temmuz 2014’te UMS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme standardının yerine 

geçecek olan ve sınıflandırma ve ölçme, değer düşüklüğü ve finansal riskten korunma muhasebesi 

aşamalarından oluşan projesi UFRS 9 Finansal Araçları nihai olarak yayınlamıştır. UFRS 9 finansal 

varlıkların içinde yönetildikleri iş modelini ve nakit akım özelliklerini yansıtan akılcı, tek bir sınıflama ve 

ölçüm yaklaşımına dayanmaktadır. Bunun üzerine, kredi kayıplarının daha zamanında 

muhasebeleştirilebilmesini sağlayacak ileriye yönelik bir beklenen kredi kaybı modeli ile değer düşüklüğü 

muhasebesine tabi olan tüm finansal araçlara uygulanabilen tek bir model kurulmuştur. Buna ek olarak, 

UFRS 9, banka ve diğer işletmelerin, finansal borçlarını gerçeğe uygun değeri ile ölçme Opsiyonun 

seçtikleri durumlarda, kendi kredi değerliliklerindeki düşüşe bağlı olarak finansal borcun gerçeğe uygun 

değerindeki azalmadan dolayı kar veya zarar tablosunda gelir kaydetmeleri sonucunu doğuran “kendi kredi 

riski” denilen sorunu ele almaktadır. Standart ayrıca, risk yönetimi ekonomisini muhasebe uygulamaları ile 

daha iyi ilişkilendirebilmek için geliştirilmiş bir finansal riskten korunma modeli içermektedir. 

 UFRS 9, 1 Ocak 2018 veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir; ancak, erken 

uygulamaya izin verilmektedir. Ayrıca, finansal araçların muhasebesi değiştirilmeden ‘kendi kredi riski ’ ile 

ilgili değişikliklerinin tek başına erken uygulanmasına izin verilmektedir.  

 

UFRS 16 Kiralama İşlemleri 

UMSK Ocak 2016’da UFRS 16 “Kiralama İşlemleri” standardını yayınlanmıştır. Yeni standart, faaliyet 

kiralaması ve finansal kiralama ayrımını ortadan kaldırarak kiracı durumundaki şirketler için birçok 

kiralamanın tek bir model altında bilançoya alınmasını gerektirmektedir. Kiralayan durumundaki şirketler 

için muhasebeleştirme büyük ölçüde değişmemiş olup faaliyet kiralaması ile finansal kiralama arasındaki 

fark devam etmektedir. UFRS 16, UMS 17 ve UMS 17 ile ilgili Yorumların yerine geçecek olup 1 Ocak 

2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. UFRS 15 “Müşterilerle Yapılan 

Sözleşmelerden Doğan Hasılat” standardı da uygulandığı sürece UFRS 16 için erken uygulamaya izin 

verilmektedir. Grup, standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir. 
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UMS 12 Gelir Vergileri: Gerçekleşmemiş Zararlar için Ertelenmiş Vergi Varlıklarının 

Muhasebeleştirilmesi (Değişiklikler) 

UMSK Ocak 2016’da, UMS 12 Gelir Vergileri standardında değişikliklerini yayınlamıştır. Yapılan 

değişiklikler gerçeğe uygun değeri ile ölçülen borçlanma araçlarına ilişkin ertelenmiş vergi 

muhasebeleştirilmesi konusunda açıklık getirmektedir. Değişiklikler; gerçekleşmemiş zararlar için 

ertelenmiş vergi varlıklarının muhasebeleştirilmesi hükümleri konusunda, uygulamadaki mevcut farklılıkları 

gidermeyi amaçlamaktadır. Değişiklikler, 1 Ocak 2017 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 

geriye dönük olarak uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Ancak, değişikliklerin ilk kez 

uygulandığı dönem, karşılaştırmalı sunulan ilk dönemin açılış öz kaynaklarındaki etki, açılış geçmiş yıllar 

karları/zararları ve diğer öz kaynak kalemleri arasında ayrıştırılmadan, açılış geçmiş yıllar 

karları/zararlarında (ya da uygun olması durumunda bir diğer öz kaynak kaleminde) 

muhasebeleştirilebilecektir. Şirket bu muafiyeti uygulaması durumunda, finansal tablo dipnotlarında 

açıklama yapacaktır. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 

değerlendirilmektedir. 

 

UMS 7 Nakit Akış Tabloları (Değişiklikler) 

UMSK Ocak 2016’da, UMS 7 Nakit Akış Tabloları standardında değişikliklerini yayınlamıştır. 

Değişiklikler, şirketin finansman faaliyetleri konusunda finansal tablo kullanıcılarına sağlanan bilgilerin 

iyileştirilmesi için UMS 7’ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Dipnot açıklamalarındaki iyileştirmeler, 

şirketlerin finansal borçlarındaki değişiklikler için bilgi sağlamasını gerektirmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 

2017 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin 

verilmektedir. Grup’un bu değişiklikleri ilk kez uygulamasında, önceki dönemlere ilişkin karşılaştırmalı 

bilgi sunulmasına gerek yoktur. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı 

üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir. 

 

UFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler) 

UMSK Haziran 2016’da, UFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. 

Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili UFRS 2’ye 

açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Değişiklikler aşağıdaki konuların Muhasebeleştirilmesini 

kapsamaktadır; 

a. Nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hak ediş koşullarının etkileri, 

b. Stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri, 

c. İşlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemden öz kaynağa dayalı hisse bazlı işleme 

dönüştüren hüküm ve koşullardaki değişiklikler. 

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.  

Erken uygulamaya izin verilmektedir. Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı 

üzerindeki etkileri Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe 

hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir.  

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari 

dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, 

ileriye yönelik olarak uygulanır 

Bilgilerin yeniden düzenlenmesi aşırı bir maliyete neden oluyorsa önceki dönemlere ait karşılaştırmalı 

bilgiler yeniden düzenlenmemekte, bir sonraki dönemin birikmiş karlar hesabı, söz konusu dönem 

başlamadan önce hatanın Kümülatif etkisiyle yeniden düzenlenmektedir. 
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Yıllık iyileştirmeler - 2014-2016 Dönemi 

 

TFRS 1 “Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması” 

TFRS’leri ilk kez uygulayacak olanlar için finansal araçlara ilişkin ilk açıklamalar, çalışanlara sağlanan 

faydalar ve yatırım işletmelerinin konsolidasyonuna ilişkin olarak 2012-2014 dönemi yıllık iyileştirmeleri 

kapsamında sağlanan kısa vadeli muafiyetlerinin kaldırılması. 

 

UFRS 12 “Diğer İşletmelerdeki Yatırımlara İlişkin Açıklamalar” 

UFRS 12’nin kapsamının daha açık şekilde ifade edilmesine yönelik olarak bir işletmenin bağlı 

ortaklığındaki, iş ortaklığındaki veya iştirakindeki yatırımlarını satış amaçlı olarak sınıflandırılması (elden 

çıkarılacak varlık grubu içerisine dahil edilmesi) durumunda, UFRS 12 uyarınca yapılması gerekli olan özet 

finansal bilgilerin açıklamasının gerekli olmadığının eklenmesi. 

 

UMS 28 “İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar” 

İştiraklerdeki veya iş ortaklıklarındaki yatırımların doğrudan veya dolaylı olarak risk sermayesi girişimi, 

yatırım fonu, menkul kıymetler veya yatırım amaçlı sigorta fonları gibi işletmeler tarafından sahip olunması 

durumunda, iştiraklerdeki veya iş ortaklıklarındaki yatırımların için UFRS 9 uyarınca gerçeğe uygun değer 

yöntemini uygulamalarına imkân tanınması. 

 

2.2.5 Muhasebe Politikalarında/Tahminlerinde Değişiklikler ve Hatalar 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye 

dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe tahminlerindeki 

değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin 

ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak uygulanır. 

Bilgilerin yeniden düzenlenmesi aşırı bir maliyete neden oluyorsa önceki dönemlere ait karşılaştırmalı 

bilgiler yeniden düzenlenmemekte, bir sonraki dönemin birikmiş karlar hesabı, söz konusu dönem 

başlamadan önce hatanın kümülatif etkisiyle yeniden düzenlenmektedir. 

 

2.3 Konsolidasyon Esasları 

Konsolide finansal tablolar Şirket ve Grup’un bağlı ortaklıklar ve iştiraklerinin finansal tablolarını kapsar. 

Konsolide finansal tablo hazırlanma esasları aşağıdaki gibidir; 

- Bağlı ortaklıklar, ana ortaklığın, doğrudan veya diğer bağlı ortaklıkları veya iştirakleri vasıtasıyla, 

sermaye ve yönetim ilişkileri çerçevesinde %50’den fazla oranda hisseye, oy hakkına veya yönetim 

çoğunluğunu seçme hakkına veya yönetim çoğunluğuna sahip olduğu işletmeleri temsil etmektedir. Kontrol 

gücü ana ortaklık tarafından bağlı ortaklıklarının finansal ve faaliyet politikalarını yönetme gücü ile 

faaliyetlerden fayda sağlama gücü olarak tanımlanmaktadır. 

- Bağlı ortaklıklar, faaliyetleri üzerindeki kontrolün Grup’a transfer olduğu tarihten itibaren 

konsolidasyon kapsamına alınmış ve kontrolün ortadan kalktığı tarihte konsolidasyon dışında bırakılacaktır.  

- Bağlı ortaklık tarafından uygulanan muhasebe politikaları tutarlılığın sağlanması amacıyla Grup 

tarafından uygulanan muhasebe politikaları ile uyumlu hale getirilmiştir. 

- Bağlı ortaklıkların finansal tabloları tam konsolidasyon yöntemi kullanılarak konsolide edilmiştir 

.Bu kapsamda bağlı ortaklığın kayıtlı değeri ile öz kaynakları netleştirilmiş, Grup’un sahip olduğu hisselerin 

kayıtlı değeri ile bunlardan kaynaklanan temettüler, ilgili öz kaynakları ve gelir tablosu hesaplarından 

netleştirilmiştir. 
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- Konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklıkların birbirlerinden olan alacak ve borçları ile 

birbirlerine yapmış oldukları mal ve hizmet satışları, birbirleriyle olan işlemleri nedeniyle oluşmuş gelir ve 

gider kalemleri karşılıklı olarak mahsup edilmiştir. 

- Konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklıkları ödenmiş/çıkarılmış sermaye dahil bütün öz sermaye 

hesap grubu kalemlerinden, ana ortaklık ve bağlı ortaklıklar dışı paylara isabet eden tutarlar indirilir ve 

konsolide bilançonun öz sermaye hesap grubunda , "Azınlık Payları" hesap grubu adıyla gösterilir. 

- İştirakin muhasebeleştirilmesi; Ana Ortaklığın iştiraki satın aldığı tarihten, bilanço tarihine kadar 

gecen sure içinde, iştirakin öz kaynaklarındaki artış ve azalışlardan Ana Ortaklığın payına düşen kısım, 

iştirakin elde etme maliyetine eklenir veya düşürülür. Bu işlemlerde, elde etme maliyetine kıyasla öz kaynak 

payına isabet eden tutarda meydana gelen artışlar kar, azalışlar ise zarar olarak gelir tablosunda gösterilir. 

Öz kaynaktaki değişikliğin kar veya zarar dışındaki öz kaynak kalemlerinden kaynaklanması halinde Ana 

Ortaklığın öz kaynağında da bu kalemlere ilişkin gerekli düzeltmeler yapılır. İştiraklerden tahsil edilen kar 

payları ilgili iştirak tutarından düşürülür. 

İşletmelerin iştirak niteliği kazandığı tarih itibariyle ve daha sonraki pay alımlarında, bir defaya mahsus 

olmak üzere, Ana Ortaklığın iştirakin sermayesinde sahip olduğu payların elde etme değeri ile bu payların 

iştirakin gerçeğe uygun değerler esas alınarak düzenlenmiş bilançosundaki öz kaynağında temsil ettiği değer 

arasında oluşan fark şerefiye olarak iştirak yatırımının defter değerine dahil edilir. 

Aşağıdaki tabloda 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibariyle bağlı ortaklıklar ve iştirakin teşebbüs 

oranları gösterilmiştir: 

Dönem Ortaklığın Ünvanı 
Sahip olunan doğrudan ve dolaylı pay 

(%)           

Konsolidasyon 

Yöntemi 

31.12.2018 Taç Beyaz Enerji San. Tic. A.Ş. 100% 
Tam 

Konsolidasyon 

31.12.2017 Taç Beyaz Enerji San. Tic. A.Ş. 100% 
Tam 

Konsolidasyon 

 

İşletme Birleşmeleri ve Şerefiye 

İşletme birleşmeleri, iki ayrı tüzel kişiliğin veya işletmenin raporlama yapan tek bir işletme şeklinde 

birleşmesi olarak değerlendirilmektedir. İşletme birleşmeleri, UFRS 3 kapsamında, satın alma yöntemine 

göre muhasebeleştirilir. 

İktisap maliyeti, alım tarihinde verilen varlıkların gerçeğe uygun değeri, çıkarılan sermaye araçları, 

değişimin yapıldığı tarihte varsayılan veya katlanılan yükümlülükler ve buna ilave iktisapla 

ilişkilendirilebilecek maliyetleri içerir. İşletme birleşmesi sözleşmesi gelecekte ortaya çıkacak olaylara bağlı 

olarak maliyetin düzeltilebileceğini öngören hükümler içerirse; bu düzeltmenin muhtemel olması ve 

değerinin tespit edilebilmesi durumunda, edinen işletme birleşme tarihinde birleşme maliyetine bu 

düzeltmeyi dahil eder. 

Bir işletmenin satın alınması ilgili katlanılan satın alma maliyeti ile iktisap edilen işlemenin tanımlanabilir 

varlık, yükümlülük ve koşullu yükümlülüklerinin gerçeğe uygun değeri arasındaki fark şerefiye olarak 

konsolide finansal tablolarda muhasebeleştirilir. 
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İşletme birleşmesi sırasında oluşan şerefiye amortismana tabi tutulmaz, bunun yerine yılda bir kez (31 

Aralık tarihi itibariyle) veya şartların değer düşüklüğünü işaret ettiği durumlarda daha sık aralıklarla değer 

düşüklüğü testine tabi tutulur. Şerefiye üzerinden hesaplanan değer düşüklüğü zararları takip eden 

dönemlerde söz konusu değer düşüklüğünün ortadan kalkması durumunda dahi gelir tablosu ile 

ilişkilendirilemez. Şerefiye, değer düşüklüğü testi sırasında nakit üreten birimler ile ilişkilendirilir. 

İktisap edilen tanımlanabilir varlık, yükümlülük ve koşullu yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerindeki 

iktisap edenin payının işletme birleşmesi maliyetini aşması durumunda ise fark konsolide gelir tablosuyla 

ilişkilendirilir. 

 

Ortak kontrol altında gerçekleşen işletme birleşmelerinin muhasebeleştirilmesinde ise işletme birleşmesine 

konu olan varlık ve yükümlükler kayıtlı değerleri ile konsolide finansal tablolara alınır. Gelir tabloları ise 

işletme birleşmesinin gerçekleştiği mali yılın başlangıcından itibaren konsolide edilir. Önceki dönem 

finansal tabloları da karşılaştırılabilirlik amacıyla aynı şekilde yeniden düzenlenir. Bu işlemler sonucunda 

herhangi bir şerefiye veya negatif şerefiye hesaplanmaz. İştirak tutarı satın alınan şirketin sermayesindeki 

payı nispetindeki tutarı netleştirmesi sonucu oluşan fark doğrudan öz kaynaklar içerisinde “ortak kontrol 

altındaki işletme birleşmeleri etkisi” olarak “Geçmiş yıl karları” kalemi altında muhasebeleştirilir. Grup’un 

24 Ekim 2014 tarihinde gerçekleştirdiği Taç Beyaz iktisabında, kontrol gücünün geçici olduğu varsayımıyla 

“ortak kontrol altındaki işletme birleşmesi” olarak değerlendirilmemiş UFRS 3 “işletme Birleşmeleri” 

standardı uygulanmıştır. 

 

Azınlık Payları İle Gerçekleşen İşlemler 

Grup, ana ortaklık dışı ile gerçekleştirdiği hali hazırda kontrol etmekte olduğu ortaklıklara ait hisselerin alış 

ve satış işlemlerini Grup’un öz kaynak sahipleri arasındaki işlemler olarak değerlendirmektedir. Buna bağlı 

olarak, ana ortaklık dışından ilave hisse alış işlemlerinde, elde etme maliyeti ile ortaklığın satın alınan payı 

nispetinde net varlıklarının kayıtlı değeri arasındaki fark, öz kaynaklar içerisinde muhasebeleştirilir. 

Ana ortaklık dışına hisse satış işlemlerinde ise satış bedeli ile ortaklığın satılan payı nispetindeki net 

varlıkların kayıtlı değeri arasındaki fark sonucu oluşan kayıp veya kazançlar da öz kaynaklar içerisinde 

muhasebeleştirilir. 

 

2.4 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 

İlişikteki finansal tabloların hazırlanması sırasında uygulanan önemli muhasebe politikaları aşağıdaki 

gibidir; 

 

Nakit Ve Nakit Benzerleri 

Nakit ve nakit benzerleri, kasadaki nakit varlıkları, bankalardaki nakit para ve vadesi üç aydan kısa vadeli 

mevduatları içermektedir. Nakit ve nakit benzerleri, kolayca nakde dönüştürülebilir, vadesi üç ayı geçmeyen 

ve değer kaybetme riski bulunmayan kısa vadeli yüksek likiditeye sahip varlıklardır. 

Nakit ve nakit benzeri elde etme maliyetleri ve tahakkuk etmiş faizlerin toplamı ile gösterilmiştir. Yabancı 

para cinsinden olan banka bakiyeleri dönem sonu kurundan değerlenmiştir. 

 

İlişkili Taraflar 

(a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Şirket ile ilişkili sayılır: 

Söz konusu kişinin, 

I. Şirket üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda, 

II. Şirket üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 

III. Şirket’in veya Şirket’in bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 
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Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Şirket ile ilişkili sayılır: 

(i)İşletme ve Şirket’in aynı Şirket’in üyesi olması halinde. 

(ii)İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş 

ortaklığı olması halinde. 

(iii)Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde. 

(iv)İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü 

işletmenin iştiraki olması halinde. 

(v)İşletmenin, Şirket’in ya da Şirket ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma 

sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. Şirket’in kendisinin böyle bir plânının olması halinde, 

sponsor olan işverenler de Şirket ile ilişkilidir. 

(vi)İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi 

halinde. 

(iv)  (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya 

söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması 

halinde. 

İlişkili taraflarla yapılan işlem, ilişkili taraflar arasında kaynaklarının, hizmetlerin ya da yükümlülüklerin bir 

bedel karşılığı olup olmadığına bakılmaksızın transferidir. 

 

Faiz Gelir Ve Giderleri 

Faiz gelir ve giderleri etkin faiz yöntemi kullanılarak tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir. 

 

Yabancı Para İşlemleri 

Yıl içinde gerçekleşen dövizli işlemleri işlem tarihlerinde geçerli olan döviz kurları üzerinden çevrilmiştir. 

Dövize dayalı parasal varlık ve yükümlülüklerin çevrimlerinden doğan kur kazancı veya zararları,  kapsamlı 

gelir tablosuna yansıtılmıştır. 

 

Ticari Alacaklar 

Şirket tarafından bir alıcıya ürün veya hizmet sağlanması sonucunda oluşan ticari alacaklar ertelenmiş 

finansman gelirinden netleştirilmiş olarak gösterilirler. Belirlenmiş faiz oranı olmayan kısa vadeli alacaklar, 

faiz tahakkuk etkisinin çok büyük olmaması durumunda, orijinal fatura değerleri üzerinden gösterilmiştir. 

Şirket, tahsil imkânının kalmadığına dair objektif bir delil olduğu takdirde, ilgili ticari alacak için şüpheli 

alacak karşılığı ayırmaktadır. Söz konusu bu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar 

arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar; teminatlardan ve güvencelerden tahsil edilebilecek meblağlar dâhil 

olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen 

değerdir. 

Şüpheli alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, şüpheli alacak tutarının tamamının veya bir kısmının 

tahsil edilmesi durumunda, tahsil edilen tutar ayrılan şüpheli alacak karşılığından düşülerek kar veya zarar 

ve diğer kapsamlı gelir tablosuna gelir olarak kaydedilir. Tahsili tamamen mümkün olmayan alacaklar tespit 

edildikleri durumlarda tamamen silinirler. 
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Stoklar 

İşletmenin olağan faaliyetleri kapsamında satılmak için elde tutulan, satılmak üzere üretilen, üretim 

sürecinde ya da hizmet sunumunda kullanılacak madde ve malzemeler şeklinde bulunan varlıkların 

gösterildiği kalemdir. Stoklara dahil edilen maliyet unsurları ilk madde ve malzeme maliyetleri, Şirket 

tarafından ilk madde ve malzeme giderleri, İşçilik ve uygun miktardaki genel üretim giderlerinden oluşan 

yarı mamuller, ve üretimi tamamlanmış satılmaya hazır mamuller ile üzerinde işlem yapılmadan satılacak 

ticari mallardan oluşmaktadır. Verilen sipariş avansları da stok olarak değerlendirilir. Stoklar, geri 

kazanılabilir değer ya da maliyet bedelinden düşük olanı ile değerlenir. 

Geri kazanılabilir değer hesabı yapılmış, gerçek maliyet değeri daha düşük olduğundan maliyet bedeli 

kullanılmıştır. 

 

Maddi Duran Varlıklar 

Maddi duran varlıklar içinde yer alan, 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler, 31 Aralık 2004 

tarihi itibariyle enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet değerlerinden ve 1 Ocak 2005 tarihinden 

sonra alınan kalemler ise satın alım maliyet değerlerinden, birikmiş amortismanın düşülmesi suretiyle 

gösterilmektedir. Amortisman, maddi duran varlıkların değerleri üzerinden faydalı ömürleri esas alınarak 

doğrusal veya hızlandırılmış amortisman yöntemi ile ayrılmaktadır. Demirbaşların alım tarihleri eski olup 

kullanımdan doğan yıpranma payları sebebiyle bulundukları yerden çıkarıldıklarında hurda değerleri tekrar 

tahmin edilerek Kayıtlı değerleri ve amortisman tutarlarının gerçeğe uygun olarak yeniden tahmin 

edilmiştir. 2014 ve öncesi geçmiş yıllar karları ile 2015 ve 2016 düzeltmeleri dönem net karıyla 

ilişkilendirilmiştir. 

Söz konusu varlıkların tahmini faydalı ömürlerini gösteren maddi duran varlık amortisman süreleri 

aşağıdaki gibidir: 

 

Yeraltı Yerüstü Düzenleri                      20  yıl 

Binalar 20  yıl 

Makine Teçhizat 5  yıl 

Taşıtlar 5-15 yıl 

Özel Maliyetler  5  yıl 

Döşeme ve Demirbaşlar 5 yıl 

 

Bir varlığın kayıtlı değeri, varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksekse, karşılık ayırmak suretiyle 

kayıtlı değer geri kazanılabilir değerine indirilir. İndirilen karşılık tutarı, oluştuğu dönemde kar veya zarar 

ve diğer kapsamlı gelir tablosuna gider olarak dahil edilir. 

 

Maddi duran varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, net finansal durum tablosu değeri 

ile tahsil olunan tutarların karşılaştırılması İle belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına 

yansıtılır. 

 

Sonraki Maliyetler 

Maddi duran varlıkların herhangi bir parçasını değiştirmekten dolayı oluşan giderler aktifleştirilebilirler. 

Sonradan ortaya çıkan diğer masraflar söz konusu maddi duran varlığın gelecekteki ekonomik faydasını 

arttırıcı nitelikte ise aktifleştirilebilirler. Tüm diğer giderler oluştukça kar veya zarar tablosunda gider 

kalemleri için muhasebeleştirilmektedir. Maddi duran varlığın elden çıkarılması sonucu oluşan kar veya 

zarar, satıştan elde edilen hasılat ile ilgili duran varlığın defter değerinin karşılaştırılması sonucu belirlenir 

ve cari dönemde ilgili gelir veya gider hesaplarına yansıtılmaktadır. 
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Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

Maddi olmayan duran varlıklar, iktisap edilmiş kullanım hakları, bilgisayar programları, yazılımlar ve diğer 

tanımlanabilir hakları içerir. 1 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler, 31 Aralık 2004 tarihi 

itibariyle enflasyonun etkilerine göre düzeltilmiş maliyet değerlerinden ve 1 Ocak 2005 tarihinden sonra 

alınan kalemler ise satın alım maliyet değerlerinden gösterilir ve iktisap edildikleri tarihten sonraki 12 yılı 

geçmeyen bir süre için tahmini faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi ile itfa edilmiştir. 

Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir 

tutarlarına indirilir. Değer düşüklüğü tutarı, oluştuğu dönemde kapsamlı gelir tablosuna gider olarak dahil 

edilir. 

 

Varlıklarda Değer Düşüklüğü 

Grup, her bir bilanço tarihinde, bir varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup 

olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. 

Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya 

satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Geri kazanılabilir 

tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. Kullanım değeri, bir 

varlığın sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde edilmesi beklenen nakit 

akımlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları gelir tablosunda muhasebeleştirilir. 

 

Canlı Varlıklar 

Canlı varlıkların gerçeğe uygun değerinden tahmini pazar yeri maliyetlerinin düşülerek ilk 

muhasebeleştirilmesi sırasında doğan kazanç veya zarar ile ilgili varlığın gerçeğe uygun değerindeki 

değişiklikten doğan kazanç veya zarar, oluştuğu dönem kar veya zararında dikkate alınır. Aktif ve makul 

piyasa değerlerinin bulunmaması halinde makul değer olarak maliyet değerleri alınabilmektedir. İlk 

maliyetin yüklenmesinden bu yana çok az bir biyolojik dönüşüm gerçekleşmesi halinde maliyet gerçeğe 

uygun değere yaklaşır. 

Şirket, makul değer tahmininde en güvenilir gerçeğe uygun değer tahminine ulaşmak amacıyla her bir 

hayvan grubunu göz önünde bulundurmuştur. 

 

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 

Faal olan yatırım amaçlı gayrimenkuller, mal ve hizmetlerin üretiminde ya da tedarikinde veya idari amaçlı 

kullanılmak veya olağan iş akışı esnasında satılmak yerine, kira geliri veya değer artış kazancı ya da her 

ikisini birden elde etmek amacıyla elde tutulan gayrimenkullerdir. Yatırım amaçlı gayrimenkuller 

başlangıçta maliyeti ile ölçülür ve sonrasında gerçeğe uygun değerinden ölçülerek ilgili değişimler oluştuğu 

dönemde kar veya zarara kaydedilir. 

Satın alınan yatırım amaçlı gayrimenkulün maliyeti satın alma fiyatı ile bu işlemle doğrudan 

ilişkilendirilebilen harcamalardan oluşur. 

Gerçeğe uygun değerleme çalışmaları, uygun olduğu takdirde, kiracıların veya faaliyet ödemelerini 

yapmakla sorumlu olanların kredi değerliliği, yatırım amaçlı gayrimenkullerin bakım ve sigortalarının 

kiralayan ve kiracı arasındaki dağılımı ve yatırım amaçlı gayrimenkullerin ekonomik ömürleri dikkate 

alınarak yapılmıştır. 

 

Ticari Borçlar 

Ticari borçlar gerçekleşmiş mal ve hizmet alımları ile ilgili faturalanmış ya da faturalanmamış tutarları 

ihtiva etmekte olup, indirgenmiş net değerleri ile taşınmaktadır. 
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Finansal Varlık Ve Yükümlülüklerin Kayda Alınması Ve Çıkarılması 

Şirket, finansal varlık veya yükümlülükleri, İlgili finansal araç sözleşmelerine taraf olduğu takdirde finansal 

durum tablosuna yansıtmaktadır. Şirket finansal varlığın tamamını veya bir kısmını, sadece söz konusu 

varlıkların konu olduğu sözleşmeden doğan haklar üzerindeki kontrolünü kaybettiği zaman kayıttan çıkartır. 

Şirket finansal yükümlülükleri ancak sözleşmede tanımlanan yükümlülüğü ortadan kalkar, iptal edilir veya 

zaman aşımına uğrar ise kayıttan çıkartır. 

Bütün normal finansal varlık alım ve satımları işlem tarihinde, yani Şirket’in varlığı almayı veya satmayı 

taahhüt ettiği tarihte kayıtlara yansıtılır. Söz konusu alım ve satımlar genellikle piyasada oluşan genel 

teamül ve düzenlemelerle belirlenen zaman dilimi içerisinde finansal varlığın teslimini gerektiren alım 

satımlardır. 

 

Finansal Olmayan Varlıklarda Değer Düşüklüğü 

Şirket, her finansal durum tablosu tarihinde, bir varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir 

gösterge olup olmadığını değerlendirir. Böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı 

tahmin edilir. 

Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya 

satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse, değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Geri kazanılabilir 

tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. 

Kullanım değeri, bir varlığın sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde 

edilmesi beklenen nakit akımlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları kar veya 

zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda muhasebeleştirilir. Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o 

varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın, değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen 

dönemlerde ortaya çıkan bir olayla İlişkilendirilebilmesi durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan 

tutarı geçmeyecek şekilde geri çevrilir. 

 

Ertelenen Vergi 

Ertelenen vergi; yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan 

kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenen vergi 

hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca finansal durum tablosu tarihi itibariyle geçerli 

bulunan vergi oranları kullanılır. 

Ertelenen vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken; indirilebilir geçici 

farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan 

yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır. 

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak ve ayni işletmeye ilişkin olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının 

cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması 

durumunda ertelenen vergi varlıkları ve ertelenen vergi yükümlülükleri, karşılıklı olarak birbirinden mahsup 

edilir. Şirket’in Amortisman düzeltmeleri ve Çalışanlara sağlanan faydalar kıdem tazminatları karşılıkları 

nedeniyle ertelenen vergi varlığı ve yükümlülükleri oluşmuş olup ilgili dipnotta açıklanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

1 OCAK – 31 ARALIK 2018 DÖNEMİNE AİT 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir). 
 

22 
 

Çalışanlara Sağlanan Faydalar / Kıdem Tazminatları 

 

Tanımlanan Fayda Planı 

Şirket, mevcut iş kanunu gereğince, emeklilik nedeni ile işten ayrılan veya istifa ve kötü davranış dışındaki 

nedenlerle işine son verilen ve en az bir yıl hizmet vermiş personele belirli miktarda kıdem tazminatı 

ödemekle yükümlüdür. 

Şirket, ilişikteki finansal tablolarda kıdem tazminatı karşılığını “Projeksiyon Metodu ”nu kullanarak ve 

Şirket’in personel hizmet süresini tamamlama ve kıdem tazminatına hak kazanma konularında geçmiş 

yıllarda kazandığı deneyimlerini baz alarak hesaplamış ve finansal durum tablosu tarihinde devlet tahvilleri 

kazanç oranı ile ıskonto etmiştir. Hesaplanan tüm aktüer kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir 

tablosuna yansıtılmıştır. 

 

Tanımlanan Katkı Planı 

Şirket, Sosyal Sigortalar Kurumu’na zorunlu olarak sosyal sigortalar primi ödemektedir. Şirket’in bu 

primleri ödediği sürece başka yükümlülüğü kalmamaktadır. Bu primler tahakkuk ettikleri dönemde personel 

giderlerine yansıtılmaktadır. 

 

Gelirin Muhasebeleştirilmesi 

Gelirler, faaliyetler ile ilgili olarak Şirket’e ekonomik getiri sağlanmasının muhtemel ve getirinin güvenilir 

olarak ölçülebilmesinin mümkün olduğu zaman muhasebeleştirilir. Gelirin kaydedilmesi için aşağıdaki 

belirli kriterlerin öncelikle gerçekleşmesi gerekir. 

 

Mal ve Hizmet Satışı 

Satılan malların riskinin ve faydasının alıcıya transfer olduğu, satışla ilgili ekonomik faydanın işletmeye 

akacağının muhtemel olması ve gelir tutarının güvenilir bir şekilde hesaplanabildiği durumda gelir oluşmuş 

sayılır. Perakende satışlarda müşterinin memnun kalmaması durumunda satılan malın şartsız geri 

alınacağına ilişkin müşteriye bir garanti verilmesi durumunda da sahiplikle ilgili önemli risk ve getirilerin 

alıcıya transfer edildiği kabul edilir. Aynı işlem ile ilgili hasılat ve giderler eşzamanlı mali tablolara 

alınmaktadır. 

 

Satış karşılığında nakit veya nakit benzerlerinin alındığı durumlarda, hasılat söz konusu nakit veya nakit 

benzerlerinin tutarıdır. Alacakların bugünkü değerinin belirlenmesinde; satış bedelinin nominal değerini, 

ilgili mal veya hizmetin peşin satış fiyatına indirgeyen faiz oram kullanılır. Satış bedelinin nominal değeri 

ile bu şekilde bulunan makul değer arasındaki fark, faiz geliri olarak ilgili dönemlere yansıtılmaktadır. 

Hasılat olarak kayıtlara alınan tutarların tahsilinin şüpheli hale gelmesi durumunda, ayrılan şüpheli alacak 

karşılığı, hasılat tutarının düzeltilmesi suretiyle değil, bir gider kalemi olarak finansal tablolara alınır. Net 

satışlar, indirimler ve iadeler düşüldükten sonraki faturalanmış satış bedelinden oluşmaktadır. 

 

Hizmet Gelirleri 

Hizmet satışından doğan gelir, ölçülebilir bir tamamlanma derecesine ulaştığı zaman oluşmuş sayılır. 

Yapılan anlaşmadan elde edilen gelirin güvenilir bir şekilde ölçülemediği durumlarda gelir, katlanılan 

giderlerin geri kazanılabilecek tutarı kadar kabul edilir. 
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Faiz Gelirleri Ve Giderleri 

Faiz gelirleri, etkin faiz yöntemi kullanılarak tahakkuk esasına göre kar veya zararda muhasebeleştirilir. 

Yapılmakta olan yatırım amaçlı gayrimenkuller ile doğrudan ilişkilendirilen borçlanma maliyetleri, ilgili 

varlığın maliyetine dahil edilmektedir. Bunun dışındaki faiz giderleri, etkin faiz oranı kullanılarak tahakkuk 

esasına göre kar veya zararda muhasebeleştirilmektedir. 

 

Banka Kredileri 

Bütün banka kredileri, vadelerine göre bilanço tarihindeki peşin değeri esas alınarak mali tablolara 

yansıtılmıştır. 

 

Borçlanma Maliyetleri 

Borçlanma maliyetleri özellikli bir varlığın satın alınması, inşaatı veya üretimi ile doğrudan ilişkisi 

kurulabildiği takdirde, ilgili özellikli varlığın maliyetinin bir unsuru olarak aktifleştirilir. Bu tür maliyetler 

güvenilebilir bir biçimde ölçülebilmeleri ve gelecekte ekonomik yararlardan İşletmenin faydalanabilmesinin 

muhtemel olması durumunda, varlığın maliyetine dâhil edilir. Bu kapsamda olmayan borçlanma maliyetleri 

ise oluştukları tarihte giderleştirilir. 

 

Finansal Varlıklar 

Finansal varlıkların kaydı ve değerlemesinde TMS 39 kapsamındaki kurallar uygulanmıştır. 

 

Finansal Araçların Gerçeğe Uygun Değeri 

Gerçeğe uygun (rayiç) değer, piyasa katılımcıları arasında ölçüm tarihinde olağan bir işlemde, bir varlığın 

satışından elde edilecek veya bir borcun devrinde ödenecek fiyattır. Mevcut olması durumunda kote edilmiş 

piyasa fiyatı gerçeğe uygun değeri en iyi biçimde yansıtır. 

 

Karşılıklar, Koşullu Varlık Ve Yükümlülükler 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine getirilmesinin 

muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde tahmin edilebilir olması 

durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. 

Karşılık olarak ayrılan tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço 

tarihi itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla 

hesaplanır. 

Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını kullanarak ölçülmesi 

durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının bugünkü değerine eşittir. 

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü taraflarca 

karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil edilmesinin hemen hemen 

kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak muhasebeleştirilir. 

 

Nakit Akış Raporlaması 

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir 

biçimde sınıflandırılarak raporlanır. Nakit akış tablosunda yer alan nakit ve nakit benzeri değerler, kasa ve 

bankalarda bulunan nakit ve orijinal vadesi 3 ay veya daha kısa vade vadeli yüksek likiditeye sahip 

yatırımlarla teminat niteliğinde olmayan mevduatları içermektedir. 

 

 

 



TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

1 OCAK – 31 ARALIK 2018 DÖNEMİNE AİT 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir). 
 

24 
 

Pay Başına Kar/Zarar 

Kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosunda belirtilen pay başına kar/zarar, ana ortaklığa ait net 

kar/zararın ilgili dönem içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir. 

Türkiye’deki Şirketler; mevcut hissedarlara, birikmiş karlardan ve yeniden değerleme fonundan hisseleri 

oranında hisse dağıtarak ("bedelsiz hisseler”) sermayelerini arttırabilir. Pay başına kar/zarar hesaplanırken, 

bu bedelsiz hisse ihracı çıkarılmış hisseler olarak sayılır. Dolayısıyla pay başına kar/zarar hesaplamasında 

kullanılan ağırlıklı hisse adedi ortalaması, hisselerin bedelsiz olarak çıkarılmasını geriye dönük olarak 

uygulamak suretiyle elde edilir. Dönem içinde dağıtılan bedelsiz hisse yoktur. 

 

2.5 Karşılaştırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi 

İlişikteki finansal tablolar, Şirket’ in finansal durumu, performansı ve nakit akışındaki eğilimleri 

belirleyebilmek amacıyla, önceki dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Finansal tabloların kalemlerinin 

gösterimi veya sınıflandırılması değiştiğinde karşılaştırılabilirliği sağlamak amacıyla, önceki dönem finansal 

tabloları da buna uygun olarak yeniden sınıflandırılmakta ve bu hususlara ilişkin olarak açıklama 

yapılmaktadır. 

 

2.6 Önemli Muhasebe Değerlendirme, Tahmin Ve Varsayımları 

Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve finansal durum 

tablosu tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde 

bulundurularak yapılan varsayımlar aşağıdadır: 

Varlık ve yükümlülüklerin kayıtlı değerleri üzerinde önemli etkisi olan muhasebe tahminleri aşağıdaki 

gibidir: 

 

Ertelenmiş Finansman Gelir/Gideri: 

Ticari alacak ve borçların etkin faiz yöntemiyle itfa edilmiş maliyetinin hesaplanmasında alacak ve borçlara 

ilişkin mevcut verilere göre beklenen tahsil ve ödeme vadeleri dikkate alınmıştır. Vadeli alım ve satımlar 

dolayısıyla dönem içerisinde alış maliyetleri ile satış gelirlerinin içerisinde yer alan finansman gelir ve 

giderlerinin tutarı, alınan ticari alacak ve borçların ilgili döneme ait devir hızları kullanılarak etkin faiz 

yöntemine göre tahmini bazında hesaplanmış ve finansman gelir ve giderlerine sınıflandırılmıştır. 

Vadeli alım ve satımlardan kaynaklanan ve dönem içinde oluşan alış maliyetleri ile satış gelirlerinin içerdiği 

tahakkuk etmemiş finansman gelir ve gider tutarları ortalama ticari alacak ve borç devir hızlarını kullanmak 

suretiyle yaklaşık olarak tespit edilmektedir. 

Faydalı ömür: 

Maddi ve maddi olmayan varlıklar tahmini faydalı ömürleri boyunca amortismana ve itfaya tabi tutulmuştur. 

 

Kıdem Tazminatı: 

Kıdem tazminatı karşılığı, personel devir hızı oranı geçmiş yıl tecrübeleri ve beklentiler doğrultusunda devir 

hızı hesaplanarak bilanço tarihindeki değerine indirgenmiştir. 

 

Dava karşılıkları: 

Dava karşılıkları ayrılırken, ilgili davaların kaybedilme olasılığı ve kaybedildiği taktirde katlanılacak olan 

sonuçlar Grup hukuk müşavirlerinin görüşleri doğrultusunda değerlendirilmekte ve Grup Yönetimi elindeki 

verileri kullanarak karşılık ayrılmaktadır. 
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Canlı Varlık Değerlemesi 

Grup, canlı varlıklarını gerçeğe uygun değerinden tahmini pazar yeri maliyetlerinin düşülerek ilk 

muhasebeleştirilmesi sırasında doğan kazanç veya zarar ile ilgili varlığın gerçeğe uygun değerindeki 

değişiklikten doğan kazanç veya zarar, oluştuğu dönem kar veya zararında dikkate alınır. Grup, makul değer 

tahmininde en güvenilir gerçeğe uygun değer tahminine ulaşmak amacıyla Türkiye Damızlık Sığır 

Yetiştiricileri Merkez Birliğinin yayınladığı istatistik fiyatlar, Düzce ili Damızlık Sığır Yetiştiriciliği Birliği 

uzmanlarının tespitleri ve Grup veterinerinin her bir hayvan grubu ve yaşları bazında ortak tespit ettikleri net 

piyasa değerlerini esas almıştır. Her bir hayvan grubunu ve grubun daha detayı olan hayvanların yaşlarını ve 

canlı varlıkların önemli özelliklerini göz önünde bulundurmuştur. 

Canlı varlıkların makul değerleri ile ilgili olarak Grup, makul değer tahmininde en güvenilir gerçeğe uygun 

değer tahminine ulaşmak amacıyla Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliğinin yayınladığı 

istatistik fiyatlar ve her bir hayvan grubu ve yaşları bazında piyasa değerlerini esas almıştır (Dipnot: 10). 

Kullanılan tahminler ilgili muhasebe politikalarında veya dipnotlarda gösterilmektedir. 

Şirket, finansal tablolarını işletmenin sürekliliği İlkesine göre hazırlamıştır. 

 

 3- İşletme Birleşmeleri 

2018 ilk altı aylık dönemde herhangi bir birleşme yapmamıştır. 

 

NOT 3 - BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 

Grup ana faaliyet konusunu süt üretimi, fason tavuk yetiştiriciliği, büyük baş besi hayvanı yetiştiriciliği ve 

tarımsal üretimdir. Grup yönetimi bölümlere tahsis edilecek kaynaklara ilişkin kararların alınması ve 

bölümlerin performanslarının değerlendirilmesi amacıyla sonuçları satış gelirleri ve bölüm bazında 

incelemektedir. 

 

30.06.2018 ve 30.06.2017 tarihleri itibariyle iş bölümleri fason tavuk yetiştiriciliği, besi hayvancılığı ve 

diğerdir. Diğer iş bölümleri genel olarak devlet teşvikleri ve hayvan yem satışından oluşmaktadır. 

 

 

01.01-31.12.2018 

Canlı 

Hayvan ve  

Hayvansal 

Gıdalar 

Satışları 

Fason 

Tavuk 

Yetiştiriciliği 

Yem 

Satış 

Gelirleri 

Teşvik 

Gelirleri 

Sofralık 

Ürün 

Satışları 

Hasılat 

Vade Farkı 

Ayrıştırması 

Toplam 

Satış Gelirleri 2.864.100 1.696.545 447.350 30.499 44.244 -129.252 4.953.486 

Satışların Maliyeti -3.516.202 -1.277.359 -131.778 
                 

-    
-341.599 321.795 -4.945.143 

Brüt Kar/ (Zarar) -652.102 419.186 315.572 30.499 -297.354 192.543 8.343 

Faaliyet Giderleri             -332.862 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler             468.344 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler(-)             -1.969.892 

Yatırım Faaliyetlerinden 

Gelirler(finansal gelirler) 
                               -    

Finansman Giderleri             -1.229.977 

Vergi Öncesi Zarar             -3.056.044 
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01.01-31.12.2017 

Canlı Hayvan 

ve  

Hayvansal 

Gıdalar 

Satışları 

Fason 

Tavuk 

Yetiştiriciliği 

Yem Satış 

Gelirleri 

Teşvik 

Gelirleri 

Sofralık 

Ürün 

Satışları 

Toplam 

Satış Gelirleri 2.575.190 141.291 699.725 36.400 236.121 3.688.727 

Satışların Maliyeti -2.021.263 -378.646 -396.706 
               

-    
-125.430 -2.922.045 

Brüt Kar/ (Zarar) 553.927 -237.355 303.019 36.400 110.691 766.682 

Faaliyet Giderleri           -423.937 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler           1.896.771 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler(-)           -871.737 

Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 

(finansal gelirler) 
                  2.802    

Finansman Giderleri           -1.166.810 

Vergi Öncesi Zarar           203.771 

 

 

NOT 4 - İLİŞKİLİ TARAFLAR AÇIKLAMALARI 

 

a) İlişkili taraflardan ticari ve ticari olmayan alacak ve borçlar: 

İlişkili taraflar ile ticari ve ticari olmayan alacak ve borçların ayrıntısı aşağıdaki gibidir; 

          

  İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017   

  Taç Beyaz Tarım Pazarlama A.Ş. 122.170 35.738   

  Ertelenmiş Finansman Gideri (-) -3.524 -709   

  TOPLAM 118.646 35.029   

          

  İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017   

  Atilla Altun 229.703 -   

  TOPLAM 229.703 -   

          

  İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 31.12.2018 31.12.2017   

  Tahsin Altun  6.840.801 2.973.336   

  TOPLAM 6.840.801 2.973.336   
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b) Mal ve hizmet satımları:  

 

31.12.2018 

 Taç Beyaz Pazarlama A.Ş.’den 31.12.2018 tarihi itibariyle 32.298,25 TL mal satış geliri elde edilmiştir. Taç 

Beyaz Enerji A.Ş.’ye şirketin 336 hesapta takip edilen 455.219,11 TL borcu bulunmaktadır. Konsolidasyon 

kapsamında elimine edilmiştir. 

 

31.12.2017 

Grup Taç Beyaz Tarım Pazarlama A.Ş.’den 711.736,90 TL, Çiğdem Altun Taç Gıda Satış Pazarlama’dan 

239.146,74 TL mal satış geliri elde edilmiştir. Taç Beyaz Enerji A.Ş.’ye şirketin 336 hesapta takip edilen 

455.219,11 TL borcu bulunmaktadır. Konsolidasyon kapsamında elimine edilmiştir. 

 

c) Mal ve hizmet alımları:  

 

31.12.2018 

Grubun bu dönemde ilişkili kişilerden mal ve hizmet alımı yoktur.   

 

31.12.2017 

Grubun bu dönemde ilişkili kişilerden mal ve hizmet alımı yoktur.   

 

d) İlişkili Taraflardan Alınan/Verilen Teminatlar 

 

Vakıflar Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 11.000.000 TL tutarında 

kefalet vermiştir. (31.12.2017:11.000.000 TL).* 

 

-Türkiye Ekonomi Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 2.000.000 TL 

kefalet vermiştir ( 31.12.2017: 2.000.000 TL). 

 

-Halk bankasından alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 5.600.000 TL kefalet vermiştir. 

( 31.12.2017: 5.600.000 TL) 

 

-Ziraat bankasından alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 1.500.000 TL kefalet 

vermiştir. (31.12.2017: 1.500.000 TL) 

 

-Garanti bankasından alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 300.000 TL kefalet vermiştir. 

(31.12.2017: 300.000 TL) 

 

* Grup ortakları Tahsin Altun ve Çiğdem Altun, Taç İnşaat ve Yapı Malzemeleri Sanayi ve Ticaret Ltd. 

Şti.’den 02.02.2017 tarihli karar ile hisselerinin tamamını devrederek ortaklıktan çıkmıştır. 

 

e) Üst Yönetime Ödenen Menfaatler 

 

01.01-31.12.2018 tarihleri arası üst yönetime ödenen ücret ve benzeri menfaatler yoktur.                                

(01.01-31.12.2017: Yoktur) 
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NOT 5  – NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 

Hesap Adı 31.12.2018 31.12.2017 

Kasa Hesabı 3.558 2.210 

Bankalar Hesabı 29.106 302 

Diğer Hazır Değerler Hesabı 1.238 15.700 

Toplam 33.902 18.212 

 

NOT 6 - TİCARİ ALACAKLAR VE BORÇLAR 

Grup’un kısa ve uzun vadeli ticari alacak ve borçları aşağıdaki gibidir. 

31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle Grup'un alacaklarına karşılık olarak almış olduğu teminatlar 

Dipnot 25'de belirtilmiştir. Şirket alacaklarının maruz kaldığı riskler ve risklerin düzeyi Dipnot 46/a'da 

açıklanmıştır. 

 

6/a 

İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017 

Ticari Alacaklar 122.170 35.029 

Ticari Alacak Reeskontu (-) -3.524 - 

TOPLAM 118.646 35.029 

 

 

6/b 

İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017 

Ticari Alacaklar 589.148 474.278 

Ertelenmiş Finansman Geliri (-) -16.993 -9.414 

Tahsili Şüpheli Ticari Alacaklar 167.052 56.973 

Şüpheli Ticari Alacaklar Karşılığı (-) -167.052 -56.973 

TOPLAM 572.155 464.864 

 

Grup'un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle şüpheli ticari alacaklarının hareket tablosu aşağıdaki 

gibidir: 

 

Şüpheli Ticari Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017 

Dönem Başı Bakiyesi -26.000 56.973 

Yıl İçinde Ayrılan Karşılıklar  -141.052 -30.973 

TOPLAM -167.052 26.000 

 

6/c 

İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 31.12.2018 31.12.2017 

Ticari Borçlar 1.231.536 971.059 

Borç Senetleri (Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri) 121.035 150.035 

Ticari Borçlar Reeskontu (-) -99.298 -38.184 

TOPLAM 1.253.273 1.082.910 
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NOT 7 - FİNANS SEKTÖRÜ FAALİYETLERİNDEN ALACAK VE BORÇLAR 

Grup’ un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle kısa vadeli finansal borçları aşağıdaki gibidir; 

 

Kısa Vadeli Banka Kredileri 
31.12.2018 31.12.2017 

Faiz Oranları Tutar Faiz Oranları Tutar 

TL 
%25-%22 

4.443.340* 
%11,40-16,20 

2.019.467 

Faiz Gider Tahakkukları 37.588 0 

Toplam   4.480.928   2.019.467 

  

Uzun Vadeli Borçlanmaların  

Kısa Vadeli Kısımları 

31.12.2018 31.12.2017 

Faiz Oranları Tutar Faiz oranları Tutar 

TL 
%16,20-%13,20 

651.239 
%11,40-16,20 

2.942.097 

Faiz Gider Tahakkukları 103.478 235.790 

Toplam   754.717   3.177.887 

          

Uzun Vadeli Banka Kredileri 
31.12.2018 31.12.2017 

Faiz Oranları Tutar Faiz Oranları Tutar 

TL %16,20-%13,20 865.912 %11,40-16,20 2.956.121 

Toplam   865.912   2.956.121 

 

Grup’un kredilerinin anapara ödeme vadeleri aşağıdaki gibidir; 

 

  31.12.2018 31.12.2017 

0-1 Yıl 5.094.579 5.197.354 

1-2 Yıl 427.762 1.655.189 

2-3 Yıl 403.865 862.782 

3-4 Yıl 34.285 372.234 

4 Yıl ve sonrası - 65.916 

 

*Kısa Vadeli Banka Kredilerinde belirtilen tutarın 1.000.000 TL ‘si 14.12.2018 tarihinde nakde dönüşen 

teminat mektubu ile ilgilidir. 
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NOT 8 – DİĞER ALACAKLAR VE BORÇLAR 

Grup'un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle diğer alacakları aşağıdaki gibidir; 

 

Kısa Vadeli Diğer Alacaklar 

8/a 

İlişkili Taraflardan Diğer Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017 

  Ortaklardan Alacaklar 229.703 - 

  TOPLAM 229.703 - 

 

8/b 

İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 31.12.2018 31.12.2017 

Verilen Depozito ve Teminatlar 11.379 3.634 

Asgari Geçim İndirimi  1.240 4.529 

TOPLAM 12.620 8.163 

 

Kısa Vadeli Diğer Borçlar 

8/c 

İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 31.12.2018 31.12.2017 

Ortaklara Borçlar 6.840.801 2.973.336 

TOPLAM 6.840.801 2.973.336 

 

NOT 9 – STOKLAR 

Grup'un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle stokları aşağıdaki gibidir; 

 

CİNSİ 31.12.2018 31.12.2017 

İlk Madde Malzeme 345.200 621.648 

Yarı mamuller - - 

Mamuller - 1.810.000 

Ticari Mallar - - 

Diğer Stoklar 447.405 339.200 

TOPLAM 792.605 2.770.848 

 

NOT 10 – CANLI VARLIKLAR 

Grup’ un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle canlı varlıkları aşağıdaki gibidir; 

 

Kısa Vadeli Canlı Varlıklar 31.12.2018 31.12.2017 

-Tarımsal Ürünler - 186.400 

-Canlı hayvanlar 185.440 222.300 

TOPLAM 185.440 408.700 

 

Uzun Vadeli Canlı Varlıklar 31.12.2018 31.12.2017 

-Canlı hayvanlar 2.920.000 2.104.516 

Toplam 2.920.000 2.104.516 
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Canlı varlıkların detaylı sınıflandırması, adetleri ve gerçeğe uygun değerleri aşağıdaki gibidir; 

 

 

Canlı Hayvanlar 31.12.2018 31.12.2017 

Kümes Hayvanları 185.440 222.300 

Büyükbaş Hayvanlar 2.920.000 2.104.516 

TOPLAM 3.105.440 2.326.816 

 

 Canlı varlıkların gerçeğe uygun değerinden tahmini pazar yeri maliyetlerinin düşülerek muhasebeleştirilmesi 

sırasında doğan kazanç veya zarar ile ilgili varlığın gerçeğe uygun değerindeki değişiklikten doğan kazanç 

veya zarar, oluştuğu dönem kar veya zararında dikkate alınmıştır. 

 

Dönem içerisinde canlı hayvan hareketleri aşağıdaki gibidir: 

    31.12.2018 31.12.2017 

Dönem başı canlı varlıklar: 2.513.216 2.231.941 

Stoklara transfer (*) - -1.810.000 

Değer artışı/(Azalışı) -1.287.183 969.719 

Dönem İçi Artış/Azalış net 1.879.407 1.121.556 

TOPLAM 3.105.440 2.513.216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2018 31.12.2017 

Tarımsal ürünler Maliyet 
Gerçeğe Uygun 

Değer 
Maliyet 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

Yonca ve mısır üretimi - - - - 

Tarımsal ürün - - 136.008 186.400 

TOPLAM - - 136.008 186.400 
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NOT 11 – PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER 

Grup’un peşin ödenmiş giderleri ve ertelenmiş vergi varlıkları aşağıdaki gibidir.  

 

11/a 

Kısa Vadeli Sınıflandırılanlar 31.12.2018 31.12.2017 

Stok Alımları İçin Verilen Avanslar  1.254.617 320.179 

Sabit Kıymet Alımları İçin Verilen Avanslar  - 177.149 

Diğer Peşin Ödenmiş Giderler  - 11.080 

Gelecek Aylara Ait Giderler 105.865 - 

TOPLAM 1.360.482 508.408 

 

11/b 

Cari Dönem Vergi İle İlgili Varlıklar 31.12.2018 31.12.2017 

Peşin Ödenen Vergiler Ve Fonlar 4.878 4.878 

TOPLAM 4.878 4.878 

 

11/c 

Ertelenmiş Gelirler 31.12.2018 31.12.2017 

Ertelenmiş Gelirler 35.601 48.744 

TOPLAM 35.601  48.744 

 

NOT 12 – YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER 

Yoktur.  (2018: Yoktur.) 
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156      NOT 13 - MADDİ DURAN VARLIKLAR 

 

Maliyet ve Değerlendirme 

Arazi ve 

Arsalar 

Yer altı ve 

Yerüstü 

Düzenleri 

Binalar 

Makine 

Tesis ve 

Cihazlar 

Taşıt 

Araçları 

Döşeme ve 

Demirbaşlar 

Özet 

maliyetler 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlar 

Toplam 

Açılış 01.01.2018 5.401.190 3.029.010 18.838.402 3.223.626 214.975 506.210 20.781 704.858 31.939.052 

İlaveler       78.119   13.703   454.390 546.213 

Çıkışlar -1.015.250           -20.781   -1.036.031 

Yeniden Değerleme Artış/Azalış                 - 

Satışa Hazır Varlığa Transfer                 - 

Kapanış 31.12.2018 4.385.940 3.029.010 18.838.402 3.301.745 214.975 519.913 - 1.159.248 31.449.233 

                    

Birikmiş Amortisman                   

Açılış 01.01.2018   669.095 3.820.981 1.760.949 138.142 182.183 12.930   6.584.280 

Yıl İçi Değişim   166.818 941.920 264.763 33.359 62.538 4.156   1.473.552 

Değer Düşüklüğü Karşılıklarının İptali                 - 

Özkaynaklarda Muhasebeleştirilen 

Değer Düşüklüğü Karşılıklarının İptali                 - 

Kar veya Zararda Muhasebeleştirilen 

Çıkışlar             -17.086   -17.086 

Kapanış 31.12.2018   835.913 4.762.901 2.025.712 171.501 244.721 - - 8.040.747 

                    

Net Değer 31.12.2018 4.385.940 2.193.097 14.075.501 1.276.033 43.474 275.193 - 1.159.249 23.408.486 
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Maliyet ve Değerlendirme 

Arazi ve 

Arsalar 

Yer altı ve 

Yerüstü 

Düzenleri 

Binalar 

Makine 

Tesis ve 

Cihazlar 

Taşıt 

Araçları 

Döşeme ve 

Demirbaşlar 

Özet 

maliyetler 

Yapılmakta 

Olan 

Yatırımlar 

Toplam 

Açılış 01.01.2017 5.401.190 3.029.010 18.838.402 3.039.569 289.232 326.997 20.781 282.010 31.227.191 

İlaveler       184.057   179.213   422.848 786.118 

Çıkışlar         -74.257       -74.257 

Yeniden Değerleme Artış/Azalış                 - 

Satışa Hazır Varlığa Transfer                 - 

Kapanış 31.12.2017 5.401.190 3.029.010 18.838.402 3.223.626 214.975 506.210 20.781 704.858 31.939.052 

                    

Birikmiş Amortisman                   

Açılış 01.01.2017   502.278 2.879.060 1.482.379 117.655 122.938 8.774   5.113.084 

Yıl İçi Değişim   166.817 941.921 278.570 37.814 59.245 4.156   1.488.523 

Değer Düşüklüğü Karşılıklarının İptali                 - 

Özkaynaklarda Muhasebeleştirilen 

Değer Düşüklüğü Karşılıklarının İptali                 - 

Kar veya Zararda Muhasebeleştirilen 

Çıkışlar         -17.327       -17.327 

Kapanış 31.12.2017   669.095 3.820.981 1.760.949 138.142 182.183 12.930 - 6.584.280 

                    

Net Değer 31.12.2017 5.401.190 2.359.915 15.017.421 1.462.677 76.833 324.027 7.851 704.858 25.354.772 
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NOT 14 – HİZMETTEN ÇEKME RESTORASYON VE ÇEVRE REHABİLİTASYON 

FONLARINDAN KAYNAKLANAN PAYLAR ÜZERİNDEKİ HAKLAR: 

31.12.2018 itibariyle Grup’un Hizmetten Çekme Restorasyon ve çevre Rehabilitasyon fonlarından 

kaynaklanan paylar üzerinde hakları yoktur. (31.12.2017:Yoktur.) 

 

NOT 15 – ÜYELERİN KOOPERATİF İŞLETMELERİNDEKİ HİSSELERİ VE BENZERİ 

FİNANSAL ARAÇLAR: 

31.12.2018 itibariyle Grup’un kooperatif işletmelerde hisseleri veya finansal araçları mevcut 

değildir.(31.12.2017: Yoktur.) 

 

NOT 16 – MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 

31.12.2018 tarihi itibariyle maddi olmayan duran varlıklar aşağıdaki gibidir. 

 

Maliyet ve Değerleme Haklar Toplam 

Açılış               01.01.2018 16.565 16.565 

İlaveler                         -    

Çıkışlar                         -    

Transferler                         -    

Kapanış          31.12.2018 16.565 16.565 

      

Birikmiş Amortisman     

Açılış               01.01.2018 11.865 11.865 

Yıl İçi Değişim 1.200 1.200 

Çıkışlar                         -    

                          -    

Kapanış          31.12.2018 13.065 13.065 

Net Değer      31.12.2018 3.500 3.500 

 

31.12.2017 tarihi itibariyle maddi olmayan duran varlıklar aşağıdaki gibidir. 

 

Maliyet ve Değerleme Haklar Toplam 

Açılış               01.01.2017 16.565 16.565 

İlaveler                         -    

Çıkışlar                         -    

Transferler                         -    

Kapanış          31.12.2017 16.565 16.565 

      

Birikmiş Amortisman     

Açılış               01.01.2017 10.321 10.321 

Yıl İçi Değişim 1.544 1.544 

Çıkışlar                         -    

      

Kapanış          31.12.2017 11.865 11.865 

Net Değer      31.12.2017 4.700 4.700 
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NOT 17 – ŞEREFİYE 

Yoktur. (2017: Yoktur.) 

 

NOT 18 – MADEN KAYNAKLARININ ARAŞTIRILMASI VE DEĞERLENDİRİLMESİ 

Yoktur. (2017: Yoktur.) 

NOT 19 – KİRALAMA İŞLEMLERİ  

Grup’un tarımsal faaliyette bulunmak için kiraladığı araziler yoktur.  (2017: Tarımsal arazi kiralaması vardır.) 

(2017: Grup Fason tavuk yetiştiriciliği faaliyetinden çıkmış ve 4 adet tavuk kümesini kiraya vermiştir.)   

NOT 20 – İMTİYAZLI HİZMET ANLAŞMALARI 

Grup’un İmtiyazlı hizmet anlaşması olarak nitelenebilecek anlaşması bulunmamaktadır. (2017: yoktur.) 

NOT 21 – VARLIKLARDA DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ 

Grup’un varlıklarında değer düşüklüğü testlerinde herhangi bir değer düşüklüğü tespit edilmemiştir. 

(2017:Yoktur.) 

NOT 22 – DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 

 

DEVLET TEŞVİK VE YARDIMLARI 31.12.2018 31.12.2017 

Fuar Destek Geliri                     -                        500    

Tarımsal Mazot Gübre Desteği                4.423                   4.710    

Tarımsal Ürün Desteği              13.164                 12.878    

Canlı Hayvan Satış Desteği              10.913                   7.969    

Hayvan Genel Kaynak Koruma Desteği                2.000                 33.805    

Asgari Ücret SGK Prim Desteği                     -                     5.697    

KOSGEB Nitelikli Eleman Desteği                     -                   65.004    

Manda Yetiştiriciliği Proje Desteği                     -                 105.558    

Toplam             30.499              236.121    

 

NOT 23 – BORÇLANMA MALİYETLERİ 

Grup’un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle borçlanma maliyetlerinin detayı aşağıdaki gibidir; 

 

Finansal Giderler 31.12.2018 31.12.2017 

Faiz Giderleri -1.193.127 -1.120.437 

Banka Komisyon ve Diğer Giderler -36.850 -46.373 

TOPLAM -1.229.977 -1.166.810 
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NOT 24 – KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR 

 

24.1. Kısa Vadeli Borç Karşılıkları 

  31.12.2018 31.12.2017 

Dava Karşılığı*            118.855    - 

TOPLAM 118.855 - 

 

*Şirket avukatlarından elde edilen bilgiye göre, Şirket lehine açılan 82.000 TL’lik alacak davası 

bulunmaktadır. Şirket aleyhine açılmış 4 adet iş davası ve 1 adet manevi tazminat davası bulunmaktadır. İş 

davalarının tutarları hukuk bürosu tarafından öngörülememiştir. Manevi Tazminat davasının tutarı ise 250.000 

TL olup hukuk bürosu tarafından davanın aleyhimize sonuçlanma ihtimali düşük görüldüğünden dava karşılığı 

ayrılmamıştır. Söz konusu davaların dışında kalan 3 dava için toplamda 118.855 TL tutarında karşılık 

ayrılmıştır. 

 

24.2. Verilen/alınan teminatlar/ipotekler/rehinler 

Grup’un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihi itibariyle verdiği teminat/rehin/ipotek aşağıdaki gibidir; 

 

Grup Tarafından Verilen TRİ'ler  31.12.2018 31.12.2017 

A)      Kendi Tüzel Kişiliği Adına Vermiş Olduğu TRİ’lerin 

Toplam Tutarı 
    

Verilen Teminatlar  232.023 1.598 

Verilen İpotekler   43.510.000 37.520.000 

Teminata Verilen Çekler  - - 

Munzam Senetler 4.000.000 4.000.000 

B)       Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen 

Ortaklıklar Lehine Vermiş Olduğu TRİ’lerin Toplam Tutarı      
- - 

C)       Olağan Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla 

Diğer 3. Kişilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermiş Olduğu 

TRİ’lerin Toplam Tutarı 

- - 

D)      Diğer Verilen TRİ’lerin Toplam Tutarı  - - 

i.      Ana Ortak Lehine Vermiş Olduğu TRİ’lerin Toplam 

Tutarı  
- - 

ii.   B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Diğer Grup 

Şirketleri Lehine Vermiş Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  
- - 

iii. C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. kişiler Lehine Vermiş 

Olduğu TRİ'lerin Toplam Tutarı  
- - 

TOPLAM 47.742.023 41.521.598 
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Grup’un kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ’lerin ayrıntısı aşağıdaki gibidir; 

 

Verildiği Kurum TRİ Cinsi 31.12.2018 31.12.2017 

SEDAŞ Teminat 1.598            1.598    

Halk Bankası Teminat 230.425 - 

Vakıf Bankası İpotek        10.000.000           10.000.000    

Halk Bankası İpotek        15.000.000             8.000.000    

Halk Bankası Munzam Senet          4.000.000             4.000.000    

Garanti Bankası İpotek          1.950.000             4.660.000    

Türkiye Ekonomi Bankası İpotek          4.380.000             4.380.000    

Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi İpotek        11.880.000           10.480.000    

Şen Piliç İpotek             300.000     -  

TOPLAM   47.742.023                  41.521.598    

 

NOT 25 – TAAHHÜTLER 

Grup’un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle verilmiş ipoteklerin detayı aşağıdaki gibidir.  

31.12.2018 tarihi itibariyle İpoteklerin detayı;  

 

- Türk Ekonomi Bankası’ndan alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 184, 185, 187, 

189 ve 1138 parseller üzerinde 1. dereceden 1.500.000 TL, 19 parsel üzerinde 1. dereceden 680.000 TL ve 

188 parsel üzerinde 1. dereceden 200.000 TL tutarında ipotek bulunmaktadır. (31.12.2017:Aynıdır.) 

- Türk Ekonomi Bankası’ndan alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 1139 parsel 

üzerinde 2. Dereceden 2.000.000 TL tutarında ipotek bulunmaktadır. (31.12.2017:Aynıdır.) 

 

- Türkiye Vakıflar Bankası’ndan alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 1139 parsel 

üzerinde 1. Dereceden 10.000.000 TL tutarında ipotek bulunmaktadır. (31.12.2017:Aynıdır.) 

 

-Türkiye Halk Bankası A.Ş.’den alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 1243 parsel 

üzerinde 1. Dereceden 8.000.000 TL, 1243 parsel üzerinde 3. Dereceden 7.000.000 TL ipotek 

bulunmaktadır. (31.12.2017: 8.000.000 TL) 

 

-Türkiye Garanti Bankası A.Ş.’den alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 272, 866, 

parsel üzerinde 1. Dereceden 1.950.000 TL tutarında ipotek bulunmaktadır. (31.12.2017: Aynıdır.) 

 

-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 

129 parsel üzerine 09.03.2017 tarihinde 1. Dereceden 200.000 TL tutarında ipotek tesis edilmiştir. 

(31.12.2017:Aynıdır.) 

 

-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Aydınpınar Köyü mevkinde 

bulunan 19 parsel üzerinde 10.05.2017 tarihinde 2. Dereceden 10.000.000 TL tutarında ipotek tesis 

edilmiştir. (31.12.2017:Aynıdır.) 
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-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 

866 parsel üzerinde 22.06.2016 tarihinde 1. Dereceden 200.000 TL tutarında ipotek tesis edilmiştir. 

(31.12.2017:Aynıdır.) 

 

-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 

142 parsel üzerine 30.03.2017 tarihinde 1. Dereceden 280.000 TL tutarında ipotek bulunmaktadır. 

(31.12.2017:Aynıdır.) 

 

-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 

184, 185, 187, 188, 189, 1243 parseller üzerinde 2. Dereceden 10.000.000 TL tutarında ipotek 

bulunmaktadır. 

 

-Düzce Duraklar Tarım Kredi Kooperatifi’nden alınan kredi için Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 

1087 parsel üzerine 15.11.2017 tarihinde 1.Dereceden 1.200.000 TL tutarında ipotek tesisi edilmiştir.  

 

-Şen Piliç Gıda San. ve Tic. A.Ş.‘ye Düzce-Gölormanı Köyü mevkinde bulunan 1139 parsel üzerine 

27.03.2017 tarihinde 3.Dereceden 300.000 TL tutarında ipotek verilmiştir. (31.12.2017:Aynıdır.) 

 

-31.12.2018 itibariyle tüm parsellerde toplam 132.047,29 TL şerh bulunmaktadır. 

 

İlişkili taraflardan alınan ve ilişkili taraflara verilen teminat ve kefalet bilgileri aşağıdaki gibidir; 

 

-Vakıflar Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun ayrı ayrı olmak üzere 

11.000.000 TL tutarında kefalet vermişlerdir. (31.12.2017:11.000.000)  

 

-Türkiye Ekonomi Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 2.000.000 TL 

kefalet vermiştir. (31.12.2017: 2.000.000 TL)  

 

-Halk Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 5.600.000 TL kefalet 

vermiştir. (31.12.2017: 5.600.000 TL)  

 

-Ziraat Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 1.500.000 TL kefalet 

vermiştir. (31.12.2017: 1.500.000 TL) 

 

-Garanti Bankası’ndan alınan krediler ile ilgili olarak Şirket ortağı Tahsin Altun 300.000 TL kefalet 

vermiştir. (31.12.2017:Mevcuttur.) 

NOT 26 – ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

 

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş 

sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülüğü vardır. 

Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 06.03.1981 tarih, 2422 sayılı ve 

25.08.1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60’ıncı maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak 

işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. 

Kıdem tazminatı ödemeleri, her hizmet yılı için 30 günlük brüt maaş üzerinden hesaplanmaktadır. İlgili 

bilanço tarihi itibariyle ödenecek kıdem tazminatı, 31.12.2018 tarihi itibariyle 5.434,42 TL/yıl 31.12.2017 

tarihi itibariyle 4.732,48 TL/yıl tavanına tabidir. 
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Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Şirket’in çalışanların emekli olmasından doğan gelecekteki olası 

yükümlülüğün bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), 

Şirket’in yükümlülüklerini tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri 

kullanılarak geliştirilmesini öngörür. Buna uygun olarak, toplam yükümlülüklerin hesaplanmasında 

kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir: 

Esas varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün enflasyona paralel olarak artmasıdır. 

Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel 

oranı eder. 

 

31.12.2018 tarihi itibariyle, ekli mali tablolarda karşılıklar, çalışanların emekliliğinden kaynaklanan 

geleceğe ait olası yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanmıştır. 31.12.2018 tarihi 

itibariyle karşılıklar yıllık % 20,30  (2017:%11,92 ) enflasyon oranı ve % 5,60  (2017: %4,59) iskonto oranı 

varsayımına göre hesaplanmıştır.  

 

31.12.2018 ve 31.12.2017 Kıdem tazminatı yükümlülüğünün hareket tablosu aşağıdaki gibidir. 

 

 

  31.12.2018 31.12.2017 

26/a 

Dönem Başı 32.054 21.684 

Ödemeler (-) - - 

Faiz Maliyeti  984 716 

Cari Hizmet Maliyeti 6.027 4.591 

Aktüeryal Kazanç/Kayıp  -21.503 5.063 

Dönem Sonu İtibariyle Karşılık 17.562 32.054 

 

26/b 

UZUN VADELİ KARŞILIKLAR 31.12.2018 31.12.2017 

Devreden Karşılıklar 12.155 16.205 

Aktüeryal Kazanç/Kayıp 21.503 -5.063 

Ertelenmiş Vergi Etkisi -4.730 1.013 

TOPLAM 28.928 12.155 
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NOT 27 – NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER: 

Genel Yönetim Giderleri aşağıdaki gibidir; 

 

Giderin Türü 31.12.2018 31.12.2017 

Personel Giderleri -51.038 -6.701 

Danışmanlık Giderleri -81.419 -140.943 

Tamir Bakım Giderleri -17.409 -1.941 

Gider Yazılan Küçük Demirbaşlar -5.391 -1.992 

Amortisman ve İfta Payları -1.200 -51.076 

Reklam ve İlan Giderleri -6.780 -6.375 

Nakil Vasıta Giderleri -24.360 -3.549 

Ofis Giderleri -12.687 -53.063 

Kargo Giderleri -276 -194 

Noter Harç giderleri -2.435 -2.692 

Kıdem Tazminatı Karşılık Giderleri -7.011 -5.307 

Sigorta Gideri -187 -2.508 

Emisyon Ölçüm Gideri -9.234 - 

Faktoring Giderleri -5.423 - 

Muhasebe Giderleri -22.661 -22.202 

Ticaret Odası Giderleri -2.196 -5.163 

Konaklama giderleri - -1.009 

Haberleşme giderleri -14.666 -18.838 

Bağış ve yardımlar -1.144 - 

Avukatlık giderleri -6.735 -9.848 

Harç Giderleri -25 -5.858 

Yakıt giderleri -6.193 -11.627 

Diğer -18.113 -25.136 

Toplam -296.583 -376.022 

 

Pazarlama, Satış ve Dağıtım giderleri aşağıdaki gibidir; 

 

Giderin Niteliği 31.12.2018 31.12.2017 

Araç Yakıt Giderleri -7.085 -16.321 

Araç Bakım Onarım Giderleri                       -    -  

Nakil Vasıta Bakım Giderleri -9.735 -13.148 

Motorlu Taşıtlar Vergisi Giderleri                       -    -1.087 

Ücretler -18.646 -13.924 

Diğer -812 -3.435 

Toplam -36.279 -47.915 
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NOT 28 – DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

28/a 

Diğer Dönen Varlıklar 31.12.2018 31.12.2017 

Devreden KDV 151.195 224.645 

Personel İş Avansları  76.353 82.035 

Gelir Tahakkukları 563.418 150.000 

TOPLAM 790.966 456.680 

 

28/b 

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 31.12.2018 31.12.2017 

Ödenecek Vergi Ve Fonlar  60.670 9.680 

Diğer Kısa Vadeli Borçlar 283.715 734.175 

TOPLAM 344.385 743.855 

NOT 29–SERMAYE YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ 

Grup’ un sermayesi 7.080.000 TL olup her biri 1 kuruş itibari kıymette ve tamamı nama yazılı 7.080.000 

paya bölünmüştür. 

 

29/a 

  
31.12.2018 31.12.2017 

Pay yüzdesi Pay tutarı Pay yüzdesi Pay tutarı 

Tahsin Altun 52,23% 3.697.785 55,09% 3.900.000 

Eyyüb Sabri Mercan - - 2,331% 165.000 

Çiğdem Altun 0,014% 1.000 0,014% 1.000 

Atilla Altun 0,014% 1.000 0,014% 1.000 

Üzeyir Ay - - 1,412% 100.000 

Saliha Yıldırım - - - - 

Orhan Özgür - - - - 

Osman Kılıç - - 0,819% 58.000 

Halka açık paylar 47,74% 3.380.215 40,325% 2.855.000 

Sermaye 100,00% 7.080.000 100,00% 7.080.000 

 

29/b 

Paylara İlişkin Primler/İskontolar 31.12.2018 31.12.2017  

Halka Arzdan Gelen Tutar 6.449.341 6.449.341 

TOPLAM 6.449.341 6.449.341 

 

29/c 

Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler 

  31.12.2018 31.12.2017 

Duran Varlık Değer Artış Fonu 9.030.560 9.367.487 

TOPLAM 9.030.560 9.367.487 
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29/d 

  31.12.2018  31.12.2017 

Tanımlanmış Fayda Planları 

Yeniden Ölçüm  

Kazançları /Kayıpları 

28.928 12.155 

 

29/e 

  31.12.2018 31.12.2017 

Geçmiş Yıl Karları / (Zararları) -6.109.582 -6.143.275 

 

NOT 30 – HASILAT: 

 

Satış Gelirleri 31.12.2018 31.12.2017 

Yurtiçi Satışlar 4.925.926 3.701.760 

Diğer Gelirler 38.860 - 

Satışlardan İadeler (-) -11.300 -13.032 

TOPLAM 4.953.486 3.688.728 

 

Satışların Maliyeti 31.12.2018 31.12.2017 

Satılan Mamul Maliyeti (-) -3.581.069 -2.021.263 

Satılan Hizmet Maliyeti (-) -872.529 -378.646 

Satılan Ticari Mal Maliyeti (-) -491.545 -522.136 

TOPLAM -4.945.143 -2.922.045 

 

NOT 31 – İNŞAAT SÖZLEŞMELERİ 

Grup’un inşaat işleri yoktur. (2017: Yoktur.) 

 

NOT 32 – GENEL YÖNETİM GİDERLERİ, PAZARLAMA GİDERLERİ, ARAŞTIRMA VE 

GELİŞTİRME GİDERLERİ 

 

  31.12.2018 31.12.2017 

Genel Yönetim Giderleri -296.583 -376.022 

Pazarlama Satış Ve Dağ. Giderleri -36.279 -47.915 

TOPLAM FAALİYET GİDERLERİ -332.862 -423.937 
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NOT 33 – ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER 

Grup’ un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle aşağıdaki gibidir. 

 

33/a 

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 31.12.2018 31.12.2017 

Vergi Karşılığı İptal Gelirleri                     -                 165.294    

Tahakkuk Etmemiş Finansman Gelirleri                     -                   71.639    

Şüpheli Alacak Karşılığı Geliri                     -                   30.973    

Geçmiş Yıldaki Reeskont İptali              10.123                 95.507    

Yemek Gelirleri                     -                     9.528    

Kira Gelirleri                     -                 411.221    

Tesis Makine Satış Karı              11.100                   5.771    

Sigorta Gelirleri                     -                   42.268    

Dava Karşılığı Gelirleri                     -                   90.128    

KDV Düzeltme Geliri                     -                     4.527    

Arazi Satış Karı            218.500                        -      

Hasılat İçindeki Vade Farkı Geliri            129.252                        -      

Canlı Varlıklar Makul Değer Artışı  -             969.719    

Konusu Kalmayan Karşılıklar  -                      -      

Dönem Reeskontu              99.298                        -      

Yuvarlama Farkı Gelirleri                    70                      196    

TOPLAM           468.343           1.896.771    

 

33/b 

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler 31.12.2018 31.12.2017 

Tavuk Yetiştirme Zararı                        -    -18.327 

Tahakkuk Etmemiş Finansman Gideri                       -                          -    

Kira Gelirine İlişkin Amortisman Gideri                       -    -677.299 

Şüpheli Alacak Karşılığı -141.052                       -    

Canlı Varlıklar Değer Azalışı -1.287.184                       -    

Geçmiş Yıl Reeskont İptali -38.184 -25.837 

Dönem Reeskontu -20.516 -18.578 

Dava Karşılığı Gideri -118.855                       -    

Silinen Hareketsiz Avanslar                       -    -62.952 

Satılan Mamül ve Malın Maliyeti Vade Farkı Ayrıştırması -321.795                       -    

Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler -42.305 -68.744 

Çalışmayan Kısım Gider Ve Zararları                       -                          -    

TOPLAM -1.969.892 -871.737 
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NOT 34 – YATIRIM FAALİYETLERİNDEN GELİR VE GİDERLER 

Grup, fason tavuk yetiştiriciliği işinde kullandığı tesislerini 2017 yılında kiraya vermiş olup, ilk altı aylık 

dönemde kira geliri elde etmemiştir.   

 

NOT 35 – FİNANSMAN GİDERLERİ VE GELİRLERİ 

Grup’ un 31.12.2018 ve 31.12.2017 tarihleri itibariyle finansman giderlerinin detayı aşağıdaki gibidir. 

 

Finansal Giderler 31.12.2018 31.12.2017 

Faiz Giderleri -1.193.127 -1.120.437 

Banka Komisyon ve Diğer Giderler -36.850 -46.373 

Toplam -1.229.977 -1.166.810 

 

Finansal Gelirler 31.12.2018 31.12.2017 

Kredi Faiz Desteği                       -    2.802 

Toplam                       -    2.802 

 

NOT 36 - DİĞER KAPSAMLI GELİR UNSURLARININ ANALİZİ 

31.12.2018 tarihinde diğer kapsamlı gelir unsuru 24.175 TL’dir. (31.12.2017: -4.050 TL) 

 

NOT 37 – SATIŞ AMAÇLI ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN 

FAALİYETLER: 

Grup’un cari dönemde satış amaçlı elde tuttuğu bir gayrimenkul bulunmamaktadır. (2018: Yoktur) 

NOT 38 – GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

DAHİL) 

Kurumlar Vergisi 

Grup’un cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için finansal tablolarda gerekli 

karşılıklar ayrılmıştır.  Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı 

ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden 

istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları ve tercih 

edildiği takdirde kullanılan yatırım indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden 

hesaplanmaktadır. 

2018 yılında uygulanan kurumlar vergisi oranı % 22’dir (2017: %20). 

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2014 yılı 

kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları 

üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20’dir (2015: %20). Zararlar gelecek yıllarda oluşacak 

vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye dönük 

olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez. 
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Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama 

bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü 

ayın 25’inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Bununla beraber, vergi 

incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit 

edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir. 

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını kurum 

kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı Şirketlerin Türkiye’deki şubelerine 

dağıtılanlar hariç olmak üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. 

Gelir vergisi stopajı %15 olarak uygulanmaktadır. 

 

  Toplam Geçici Farklar Ertelenmiş Vergi Farkları 

  31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

Maddi Duran Varlıkların Değerlenmesi -14.470.060 -14.806.987 -3.183.413 -2.961.397 

Kıdem Tazminatı Karşılığı 7.011 32.054 1.542 6.411 

Tahakkuk Etmemiş Finansman Geliri 238.673 10.123 52.508 2.227 

Tahakkuk Etmemiş Finansman Gideri -380.496 -38.184 -83.709 -8.400 

Şüpheli Ticari Alacak Gideri 141.052 26.000 31.031 5.720 

Faiz Tahakkuku 141.065 235.790 31.034 51.874 

Maddi ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların Kayıtlı 

Değer ile vergi matrahları arasındaki net fark 3.425.317 3.638.155 753.570 727.631 

Canlı Varlıkların Piyasa Makul Değerlemesinden 

Gelen fark 1.287.184 -1.060.242 283.180 -233.253 

İndirilebilir Zararlar 2.985.338 1.296.252 656.774 285.175 

Gelir Tahakkukları 321.795 -150.000 70.795 -33.000 

Tarımsal Alan Değerlemesi - -50.392 - -11.086 

Dava karşılığı 118.855   26.148   

Stok düzeltmesi         

Ertelenen Vergi Varlıkları 8.666.290 5.238.374 1.906.584 1.079.038 

Ertelenen Vergi Yükümlülükleri -14.850.556 -16.105.805 -3.267.122 -3.247.136 

          

Ertelenmiş Vergi Varlıkları/(yükümlülükleri), Net     -1.360.539 -2.168.098 

 

Ertelenmiş Vergi Geliri/ (Gideri) 31.12.2018 31.12.2017 

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü, Net -1.360.539 -2.168.098 

Önceki Dönem Ertelenmiş Vergi Varlığının İptali 2.168.098 1.999.032 

Maddi Duran Varlıkların Değerlenmesi     

Aktüeryal Kazanç/(Kayıp) 4.730 -1.013 

      

Ertelenmiş Vergi Geliri 812.290 -170.079 
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NOT 39 –  DÖNEM NET KARI VE VERGİ GİDERLERİ 

Pay başına esas kar, hissedarlara ait net karın adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile 

hesaplanır. Dönemin düzeltilmiş net karı hesabı aşağıdaki gibidir. 

 

Dönem Net Kar/Zararı 31.12.2018 31.12.2017 

Dönem Kar Zararı -3.056.044 203.772 

Vergi Gideri - - 

Ertelenmiş Vergi Etkisi 812.290 -170.079 

Net Kar/Zarar -2.243.754 33.693 

 

   NOT 40 – PAY BAZLI ÖDEMELER, PAY BAŞINA KAZANÇ/KAYIP 

Pay başına düşen kar veya zarar aşağıdaki şekilde hesaplanmıştır. 

  31.12.2018 31.12.2017 

Hissedarlara Ait Net Kar / Zarar -2.243.754 33.693 

Çıkarılmış Hisselerinin Ağırlıklı Ortalama Adedi 7.080.000 7.080.000 

TL Cinsinden Hisse Başına Kar / Zarar -0,313 0,005 

 

NOT 41 – SİGORTA SÖZLEŞMELERİ: 

Grup canlı hayvanlarını ve binalarını sigorta ettirmiştir. 

 

NOT 42 – KUR DEĞİŞİMİNİN ETKİLERİ 

Grup’un Yabancı para cinsinden ticareti yoktur. (2017: yoktur.) 

NOT 43 – YÜKSEK ENFLASYONLU EKONOMİDE RAPORLAMA 

Cari dönemde ve önceki dönemde yüksek enflasyon oranına ulaşılmadığından TMS 29 “Yüksek 

Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” Standardı (“UMS/TMS 29”) uygulanmamıştır. 

 

NOT 44 – FİNANSAL ARAÇLAR 

Grup’un finansal araçlar konusunda sadece kredileri mevcut olup, başkaca finansal bir enstrüman 

kullanmamaktadır. 

          

  FİNANSAL ARAÇLAR 31.12.2018 31.12.2017   

  Kısa Vadeli Banka Kredileri  4.443.340 2.019.467   

  Uzun Vadeli Kredilerin Kısa Vadeli Kısmı 651.239 3.177.887   

  Uzun Vadeli Krediler 865.912 2.956.121   

  Toplam 5.960.491 8.153.475   
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NOT 45 - FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

Finansal Risk Yönetimi 

Grup’un mali işler bölümü, finansal piyasalara erişimin düzenli bir şekilde sağlanmasından ve Şirket 

faaliyetleri ile ilgili maruz kalınan finansal risklerin seviyesine ve büyüklüğüne göre analizini gösteren 

faaliyet raporları vasıtasıyla izlenmesinden ve yönetilmesinden sorumludur. Söz konusu bu riskler; piyasa 

riski, kredi riski, likidite riskini kapsar. 

Grup’un finansman ihtiyacının en önemli belirleyicisi olan ticari borçları ile ticari alacak ve stoklarının 

farkından oluşan ‘net işletme sermayesi ihtiyacı Grup’ un öz kaynakları ve gerekli olması durumunda kısa 

vadeli banka kredileri ile karşılanmaktadır. Bu itibarla ticari alacakların dağılımı, ödeme koşulları ve kredi 

kalitesinin izlenmesi ve kontrolü açısından ‘risk yönetimi’ büyük önem arz ettiğinden müşteri riskleri 

sürekli olarak izlenmektedir. 

Grup’un yatırımları ve ilk madde malzeme alımları öz kaynak ağırlıklı finanse edilmektedir. Kapasite 

artırımı yaratacak yatırımlar için kullanılan krediler ise genelde düşük faizli ve uzun vadelidir. Grup’un 

finansal risk yönetim politikalarında önceki döneme göre değişiklik olmamıştır. 

Şirket bahis konusu riskleri aşağıda belirtildiği gibi yönetmektedir 

Kredi Riski 

Finansal araçları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirmeme riskini de 

taşımaktadır. Şirket yönetimi bu riskleri, her bir müşteri için ayrı ayrı yaptığı ve dönemler itibariyle gözden 

geçirdiği kredibilite çalışması ile minimize etmektedir. Grup’ un tahsilat riski, esas olarak müşterilerden 

doğmaktadır. Grup’ un müşterisi konumunda olan alıcılarının riskleri yönetimce yakından takip 

edilmektedir. Şirket, müşterilerinden doğabilecek bu riski, müşteriler için belirlenen kredi risk limitleri ile 

yönetmektedir. Müşterilere, kredi geçmişleri ve güncel veri ve bilgiler kapsamındaki kredibiliteleri dikkate 

alınarak limit tanımlanmaktadır. Mevcut uygulamada kısa vadeli olarak çalışılmaktadır. Şirket sektörünü 

çok iyi takip etmekte ve Yönetim en küçük bir riski anında görerek gerekli tedbirleri hemen almaktadır. 

 

31.12.2018 
Ticari 

Alacaklar 

Diğer 

Alacaklar 

Bankalardaki  

Mevduat 

Raporlama Tarihi itibariyle Maruz Kalınan Kredi Riski (A+B+C+D)(1) 690.801 242.323 29.106 

Azami Riskin Teminat, vs ile Güvence Altına Alınmış kısmı (2)       

A. Vadesi Geçmemiş ya da Değer Düşüklüğüne Uğramamış Finansal Varlıkların Net 

Defter Değeri (3) 690.801 242.323 29.106 

B. Vadesi Geçmiş Ancak Değer Düşüklüğüne Uğramamış Varlıkların Net Defter 

Değeri (4)       

 Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı       

C. Değer Düşüklüğüne Uğrayan Varlıkların Net Defter Değeri       

Vadesi geçmiş(brüt defter değeri) 167.052     

Değer Düşüklüğü (-) -167.052     

D. Bilanço Dışı Kredi Riski İçeren Unsurlar       

(1)Tutarların Belirlenmesinde, alınan Teminatlar gibi kredi güvenilirliğinde artış 

sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır       

        

 



TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

1 OCAK – 31 ARALIK 2018 DÖNEMİNE AİT 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir). 
 

49 
 

31.12.2017 
Ticari 

Alacaklar 

Diğer 

Alacaklar 

Bankalardaki 

Mevduat 

Raporlama Tarihi itibariyle Maruz Kalınan Kredi Riski (A+B+C+D)(1) 536.016 546.227 302 

Azami Riskin Teminat, vs ile Güvence Altına Alınmış kısmı (2)       

A. Vadesi Geçmemiş ya da Değer Düşüklüğüne Uğramamış Finansal Varlıkların Net 

Defter Değeri (3) 536.016 546.227 302 

B. Vadesi Geçmiş Ancak Değer Düşüklüğüne Uğramamış Varlıkların Net Defter 

Değeri (4)       

 Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı       

C. Değer Düşüklüğüne Uğrayan Varlıkların Net Defter Değeri       

Vadesi geçmiş(brüt defter değeri) 56.973     

Değer Düşüklüğü (-) -56.973     

D. Bilanço Dışı Kredi Riski İçeren Unsurlar       

(1)Tutarların Belirlenmesinde, alınan Teminatlar gibi kredi güvenilirliğinde artış 

sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır       

        

Likidite Riski 

Likidite riski, Şirket’in net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Şirket yönetimi, fon 

kaynaklarını dağıtarak mevcut ve muhtemel yükümlülüklerini yerine getirmek için oran analizi yöntemlerini 

dikkate alarak yeterli tutarda nakit ve benzeri kaynağı bulundurmak suretiyle likidite riskini yönetmektedir. 

Grup’ un alacaklarının vadesi borçlarının vadesinden kısa olduğu ve satışlarının kar marjı makul düzeyde 

olduğu için önemli bir likidite riski bulunmamaktadır. Şirket’in sözleşmeler uyarınca finansal 

yükümlülükleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

 Sözleşme Uyarınca Nakit Çıkışları Toplamı 

31.12.2018             

Sözleşme Uyarınca Vadeler 
Defter 

Değeri 

(=I+II+III 

+IV) 

3 aydan 

kısa(I) 

3-6 ay 

arası (II) 

6-12 ay 

arası (III) 

1-5 yıl 

arası 

(IV) 

Türev Olmayan Finansal 

Yükümlülükler 
7.521.503 7.521.503 2.235.202 3.626.480 793.909 865.912 

Banka Kredileri 5.960.491 5.960.491 1.565.202 3.180.974 348.403 865.912 

Ticari Borçlar 1.561.012 1.561.012 670.000 445.506 445.506             -    

 

Sözleşme Uyarınca Nakit Çıkışları Toplamı           

31.12.2017             

Sözleşme Uyarınca Vadeler 
Defter 

Değeri 

(=I+II+III       

+IV) 

3 aydan 

kısa(I) 

3-6 ay 

arası (II) 

6-12 ay 

arası (III) 

1-5 yıl 

arası (IV) 

Türev Olmayan Finansal 

Yükümlülükler 9.235.785 9.273.969 3.031.145 1.193.282 2.093.421 2.956.121 

Banka Kredileri 8.153.475 8.153.475 2.582.947 857.134 1.757.273 2.956.121 

Ticari Borçlar 1.082.910 1.120.494 448.198 336.148 336.148 - 
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Piyasa Riski 

Piyasa riski faiz oranlarında, kurlarda meydana gelecek ve Şirket’i olumsuz etkileyecek değişimlerdir. Şirket 

faaliyet konusu gereği piyasa riskine maruz kalmaktadır. Şirket’in faaliyet konusu olan gıda fiyatlarında yıl 

içerisinde değişiklikler olması piyasa riskini oluşturmaktadır. 

 

Kur Riski 

Şirket’in 31.12.2018 tarihi itibariyle döviz cinsinden finansal araçları bulunmamaktadır. (31.12.2017: Yoktur) 

 

Faiz Riski 

Faiz riski faiz oranlarında meydana gelebilecek ve Şirketi etkileyebilecek değişimlerdir 

Şirketin faiz pozisyonu tabloları dönemler itibariyle aşağıdaki gibidir. 

          

  SABİT FAİZLİ FİNANSAL ARAÇLAR 31.12.2018 31.12.2017   

  Finansal yükümlülükler - -   

  Değişken Faizli Finansal Araçlar - 9.241.091   

  Banka Kredileri 5.960.491 9.241.091   

          
31.12.2018 tarihi itibariyle faiz oranı 100 baz puan yüksek/düşük olsaydı ve diğer tüm değişkenler sabit 

kalsaydı, vergi öncesi kar 59.605 TL (31.12.2017: 79.564 TL) daha düşük/yüksek olacaktı. 

Sermaye Riski Yönetimi 

Grup sermayeyi yönetirken Grubun hedefleri, ortaklarına getiri ve sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en 

uygun sermaye yapısını sürdürmek ve Şirket’in faaliyetlerinin devamını sağlayabilmektir. 

Şirket sermayeyi borç/sermaye oranını kullanarak izler. Bu oran net borcun toplam sermayeye bölünmesiyle 

bulunur. Net borç, nakit ve nakit benzeri değerlerin toplam borç tutarından (bilançoda gösterildiği gibi 

finansal borçları, ticari borçları ve ilişkili taraflara borçları içerir) düşülmesiyle hesaplanır. Borçların öz 

sermayeye oranı ne kadar düşük ise Şirket’in sermayesi o kadar güçlüdür. 

          

    31.12.2018 31.12.2017   

  Toplam Kısa Vadeli Kaynaklar 13.953.928 10.184.096   

  Toplam Uzun Vadeli Kaynaklar 4.150.596 6.235.311   

  Nakit ve Nakit Benzeri Değerler (Not 5) -33.902 -18.212   

  Net Borç 18.070.622 16.401.195   

  Toplam Öz Sermaye  14.235.493 16.799.401   

  Borç/Sermaye Oranı 126% 98%   

          
Hayvan Sağlığı Riski 

Grup’ un faaliyet konusu ile ilgili en temel risk hayvan sağlığı ile ilgili risklerdir. Türkiye’de gerek besi 

gerekse süt sığırcılığında gerçek anlamda endüstriyel üretici sayısı ve işletme başına ortalama hayvan sayısı 

çok düşük olduğundan hayvan sağlığını koruma konusundan gerekli önlemlerin alınması mümkün 

olmamaktadır. Şap, brusella ve verem gibi yaygın hayvan hastalıkları sığır yetiştiriciliğinde önemli bir risk 

oluşturmaktadır. 

Şirket, bünyesinde bulunan hayvanlar ve çiftlik genelinde hastalık girişi ve yayılmasını önlemek için gerekli 

tüm tedbirleri almış, kurulduğu günden bu yana herhangi bir salgın hastalık sorunu yaşamamıştır. 



TAÇ TARIM ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  

VE BAĞLI ORTAKLIKLARI 

1 OCAK – 31 ARALIK 2018 DÖNEMİNE AİT 

FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR 

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir). 
 

51 
 

NOT 46 - FİNANSAL ARAÇLAR (GERÇEĞE UYGUN DEĞER AÇIKLAMALARI VE FİNANSAL 

RİSKTEN KORUNMA MUHASEBESİ ÇERÇEVESİNDEKİ AÇIKLAMALAR) 

Finansal araçlar, finansal varlık ve finansal yükümlülükleri kapsamaktadır. Finansal araçlar, Grup’ un 

finansal tabloları üzerinde likidite riski, karşı taraf riski ve piyasa riski yaratabilecek, etkileyecek ve 

azaltabilecek niteliktedir. Tüm finansal varlıklar, değer düşüklüğü riskine karşı incelenir. 

Rayiç bedel, bir finansal enstrümanın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar arasındaki 

bir cari işlemde el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa, oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir. 

Rayiç bedel tahmininde ve piyasa verilerinin yorumlanmasında tahminler kullanılır. Buna göre, burada 

sunulan tahminler, Şirket’in bir güncel piyasa işleminde elde edebileceği tutarları göstermeyebilir. 

Aşağıdaki metotlar ve varsayımlar rayiç değeri belirlemenin mümkün olduğu durumlarda her bir finansal 

aracın rayiç değerini tahmin etmekte kullanılmıştır. 

Finansal Varlıklar 

Nakit ve nakit benzerleri finansal varlıklar taşınan değerlerinin rayiç değerlerine yakın olduğu 

düşünülmektedir. Ticari alacakların şüpheli alacaklar karşılığı düşüldükten sonraki taşınan değerlerinin rayiç 

değerlerine yakın olduğu düşünülmektedir. Yabancı para cinsinden parasal kalemler dönem sonu kurları 

kullanılarak çevrilmiştir. 

Finansal Yükümlülükler 

Ticari borçların ve diğer borçlar taşınan değerinin rayiç değeri olduğu düşünülmektedir. Yabancı para 

cinsinden parasal kalemler dönem sonu kurları kullanılarak çevrilmiştir. 

NOT 47–RAPORLAMA DÖNEMİNDEN SONRAKİ OLAYLAR:  

31.12.2018 tarihinden sonra tüm parsellere 138.608,61 TL şerh mevcuda eklenerek 270.655,90 TL 

olmuştur. 

Türk Ekonomi Bankası 64319302 no’ lu Kredi 08.02.2019 tarihinde kapanmıştır. 

Düzce Tarım Kredi Kooperatifleri’ ne verilmiş olan teminat mektubu 14.12.2018 tarihinde nakde çevrilmiş. 

05.03.2019 tarihinde Türkiye Garanti Bankası’ndan 204.111 TL ve 1.090.000 TL’lik iki tane yeni kredi 

kullanılmıştır. İlk ödeme tarihi Eylül 2019 tarihinde başlayacaktır. 

 

NOT 48–FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL 

TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN 

AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR: 

Yoktur. 

 




